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Mieszka com 
Gminy Suchy Las

z okazji zbli aj cych si  

wi t Wielkanocnych
sk adamy najserdeczniejsze yczenia

– ob to ci na wi tecznym stole, 
       smacznego jajka 
 oraz serdecznych spotka  
w gronie rodziny i przyjació .

***
Niech ten wi teczny czas 

b dzie wype niony 
rado ci  i spokojem 

oraz niech przyniesie wytchnienie 
od codziennych obowi zków.

Przewodnicz cy Rady Gminy
Jaros aw Ankiewicz

wraz z Radnymi 

Wójt Gminy Suchy Las
Grzegorz Wojtera

wraz z Pracownikami Urz du

Z okazji Świąt Wielkanocnych
Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las sp. z o.o.

składa najserdeczniejsze życzenia:
dużo zdrowia, radości, smacznego jajka, mokrego dyngusa 

oraz mnóstwo wiosennego optymizmu.

Władysław Dolata 
Prezes ZGK Suchy Las

z Pracownikami

Zarząd i Pracownicy 
Zakładu Komunikacji Publicznej 

Suchy Las

Pragniemy złożyć życzenia  
zdrowych i pogodnych   
Świąt Wielkanocnych,  

obfitości na świątecznym stole,
smacznego jajka oraz wiosennego

nastroju w rodzinnym gronie.

KONCERT

DLA DZIECI

OPERETKA

DLA DZIECI

OPERETKA

Mecenas Teatru Muzycznego w Poznaniu

PLACIDO DOMINGO / live in Pozna� 27 KWIETNIA
 

Dzie� Rodzinny / Pchła Szachrajka 17 MAJA

 
Dzie� Matki / Kraina U�miechu 23/24/25 MAJA

Dzie� Dziecka / Kr�lewna �nieżna
i siedmiu Krasnoludk�w 31 maja / 1 czerwca

Baron Cyga�ski 29/30/31 MAJA

BILETY na www.teatr-muzyczny.poznan.pl
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Szanowni Państwo!

Przed nami Wielkanoc, dla chrześcijan świadectwo zwycięstwa 
życia nad śmiercią, a dla nas wszystkich okazja do spędzenia więcej 
czasu z naszymi najbliższymi, do długich, spokojnych rozmów przy 
świątecznym stole. W naszej gminie okres przedświąteczny stanowił 
w tym roku okazję do posłuchania na żywo słów mądrego, życzliwego 
ludziom kapłana, jakim jest ksiądz Adam Boniecki. Kiedy zresztą 
pełni się posługę kapłańską ponad pół wieku, człowiek nabiera zdro-
wego dystansu zarówno do siebie, jak i do świata. Ot, na przykład 
– wspomina ksiądz Adam - przed laty z pójścia do cerkwi trzeba się 
było wyspowiadać, a dziś ekumeniczne modlitwy wiernych Kościo-
łów wschodnich i zachodnich słusznie stanowią powód do chwały.

Los chciał, żeby w roku, w którym nasi najbliżsi sąsiedzi ze Wscho-
du tak wyraźnie powiedzieli światu, że chcą się stać częścią Zacho-
du, Wielkanoc, choć liczoną według różnych kalendarzy, będziemy 
obchodzić wraz z nimi, w tym samym czasie. Pamiętajmy więc przy 
świątecznym stole o naszych ukraińskich braciach w wierze, którzy 
przeszli w ostatnich miesiącach tak trudne chwile, i których wiele 
równie trudnych chwil może jeszcze czekać. Jeśli możemy, prześlij-
my potrzebującym paczkę lub pieniądze, a jeśli nie, to przynajmniej 
bądźmy z nimi myślą i modlitwą.

W święta częściej niż zwykle odwiedzamy kościoły, przed świę-
tami – świątynie handlu, może więc po świętach częściej będziemy 
korzystać z dóbr kultury? Tym bardziej, że mamy ku temu wyśmieni-
tą okazję, jako że w Poznaniu koncertuje Placido Domingo, jako że 
stolicę Wielkopolski po raz kolejny odwiedza znakomity Teatr Mu-
zyczny Roma, ten sam, który dopiero co tak gorąco oklaskiwaliśmy 
po występie uświetniającym otwarcie nowego pawilonu na Między-
narodowych Targach Poznańskich. Wiele ciekawych wydarzeń kul-

turalnych odbywać się będzie także 
w samym Suchym Lesie. Ale cóż się 
dziwić, skoro nasza gmina została 
właśnie Liderem Kultury wojewódz-
twa wielkopolskiego!

Przed laty człowieka kulturalnego 
wyobrażano sobie jako przygarbione-
go nad książką, cherlawego okularni-
ka. To się na szczęście zmieniło i dziś 
dominuje hasło „W zdrowym ciele 
zdrowy duch”. Nic przecież nie stoi na 
przeszkodzie, żeby mieć i olej w gło-
wie, i wysportowaną sylwetkę. O tym, że jest to możliwe, świadczą 
profesorowie, aktorzy czy muzycy, którzy coraz częściej stają na starcie 
organizowanych w naszym regionie maratonów czy półmaratonów. 
O swojej biegowej przygodzie opowiadają naszemu reporterowi m.in. 
Katarzyna Bujakiewicz, prof. Marian Gorynia i raper Mezo. Oczy-
wiście nie każdy musi od razu pokonywać 42 km, ale prawie każdy 
może spalić nadmiar kalorii, robiąc pętelkę lub dwie wokół Jeziora 
Strzeszyńskiego. Oczywiście pod warunkiem, że nie przedłużymy 
świątecznego śniadania aż do kolacji.

Pogodnych Świąt!
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Zachwyty zamiast nudy

Przedślubny zastrzyk energii

Sucholeski Szach Mat

Suchy Las liderem  
kultury

 REklAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu
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Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	

tel. 501 063 672
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Rozbiegana gmina cała
Już wkrótce, bo 22 czerwca br., druga edycja „Suchole-
skiej Dziesiątki”. Sprawdziliśmy jak trenują przedstawiciele 
gminnej elity.

Z większością sucholeskich biega-
czy spotkaliśmy się w kawiarni „Cafe 
Szkolna 16”, której właściciele, Wie-
sława i Krzysztof Prycińscy, są mara-
tończykami. Małżonków dokładnie 
wypytaliśmy o ich tegoroczne plany 
biegowe. Poza tym porozmawiali-
śmy także z rektorem Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu, prof. 
Marianem Gorynią, aktorką Kata-
rzyną Bujakiewicz (która wprawdzie 
mieszka po sąsiedzku, na poznańskim 
Strzeszynie, ale czuje się z naszą gminą 
mocno związana), raperem Jackiem 

„Mezo” Mejerem oraz najszybszym 
mieszkańcem Suchego Lasu Sebastia-
nem Kaproniem.

Krew na torsie
Większość naszych bohaterów ma 

w tym roku w planach typowe biegi 
uliczne: dziesiątki, półmaratony i ma-
ratony. Ale są i wyjątki – Katarzyna Bu-
jakiewicz zamierza brać udział niemal 
wyłącznie w imprezach o charakterze 
charytatywnym. Z kolei Sebastian Ka-
proń chce się skupić się przede wszyst-
kim na maratonach i ultramaratonach 
górskich.

Moi rozmówcy mają różny staż 
biegowy. Mezo śmieje się, że biega 
praktycznie od zawsze, a przynajmniej 
od czasów szkolnych:

- Przez lata grałem w piłkę i w tenisa, 
co oznaczało konieczność szybkie-
go biegania po boisku czy po korcie 

– mówi. – Zawsze byłem typem spor-
towca. Natomiast pierwszy maraton 
zdecydowałem się pokonać jako dwu-
dziestolatek, w 2002 r., w Poznaniu.

Wystartował w deszczu, w butach – 
halówkach, w nieoddychającej koszul-
ce, praktycznie bez treningu. Pomimo 
to złamał czwórkę, osiągając całkiem 
niezły wynik – 3:54.

- Sukces przypłaciłem zakrwa-
wionymi... sutkami – śmieje się raper. 

– Nie wiedziałem jeszcze, że mara-

tończycy zaklejają je sobie plastrami... 
Ostatecznie zdecydowałem, że na ma-
ratony jestem jeszcze za młody i wrócę 
do biegania za kilka lat.

Miał rację o tyle, że na królewskim 
dystansie startują głównie trzydziesto-, 
czterdziesto- i pięćdziesięciolatkowie. 
Młodym brakuje jeszcze wytrzymało-
ści. Są szybcy, ale wolą sprinty.

W każdym razie Jacek Mejer dane-
go sobie słowa dotrzymał. Po raz wtó-
ry na starcie poznańskiego maratonu 
stanął dopiero w 2011 r. Poprawił swój 
wynik, osiągając czas 3:48.

- W tym samym roku nagrałem 
teledysk „Kochaj albo giń”, w którym 
oddałem hołd sportowcom, rapując 
o tym, jak ważne są wartości wspólno-
towe – zaznacza muzyk. 

Pobiec z Gaudim
Kolejna życiówka padła w 2013 r., 

kiedy Mezo osiągnął bardzo ładny wy-
nik 3:36. W tym samym roku podjął 
kolejne wezwanie, biorąc udział w tria-
thlonie, a konkretnie w zorganizowa-
nej w Poznaniu połówce Iron Mana.

- Nie było to łatwe – przyznaje Ja-
cek. – Trzeba było przepłynąć 1,9 km, 
przejechać rowerem 90 km i na koniec 
przebiec półmaraton, czyli 21,1 km. 
Najtrudniejszy był początek, bo nie 
jestem przyzwyczajony do pływania 
w takim tłumie, gdzie co chwila ktoś 
cię uderza ręką albo nogą i człowiek 
boi się, że pójdzie pod wodę. Z kolei na 
rowerze cały czas się stresowałem, że 
przydarzy mi się jakaś awaria i stracę 
czas na naprawę. Ostatecznie udało mi 
się pokonać triathlon poniżej sześciu 
godzin, ale pod sam koniec musiałem 
już biec sprintem – śmieje się.

Od roku Mezo biega razem z żoną, 
Weroniką Radzimowską – Mejer. Ra-
zem pokonali maraton w Barcelonie.

- Miasto jest piękne, więc pomimo 
lekkiego podbiegu na początku, wspo-
minamy te zawody bardzo dobrze 

– zachwala muzyk. – Biegliśmy, a w bie-
gu podziwialiśmy widoki.

Jest co oglądać. Biegłem w Barce-
lonie dwa lata wcześniej. Nic nie da 
się porównać z uczuciem, kiedy razem 
z tysiącami innych maratończyków 
podziwiasz mijaną w pędzie bazylikę 
Sagrada Familia, a potem przebie-
gasz brzegiem Morza Śródziemnego 
i wreszcie przez szpaler wiwatujących 
kibiców na Rambli.

Widoki dobrze podziwia się razem, 
natomiast biegający samotnie często 
oddają się leniwym rozmyślaniom.

- Ja w takich sytuacjach układam 
w głowie rymy – uśmiecha się artysta.

Plany na ten rok? Weronika chcia-
łaby złamać w maratonie cztery, a Jacek 
trzy i pół godziny. Oboje też oczywi-
ście zamierzają pobiec w „Sucholeskiej 
Dziesiątce”.

- Łatwo nie będzie, bo dzień wcze-
śniej mam koncert w okolicach... Kró-
lewca – śmieje się raper. - Za to potem 
trochę zwolnię – zapewnia. – Nie je-
stem przecież wyczynowcem, nie chcę 
poświęcać więcej czasu bieganiu niż 
muzyce – deklaruje.

Woli rower
Nieco podobne dylematy ma 

Krzysztof Pryciński, który wraz z żoną 
Wiesławą prowadzi kawiarnię w gma-
chu sucholeskiego Centrum Kultury. 
Oboje biegają od 2009 r. Dzięki samo-
dyscyplinie obojgu udaje się godzić 
treningi z prowadzeniem biznesu, jed-
nak Krzysztof jest nie tylko biegaczem, 
ale także i kolarzem.

- Niestety, raczej nie da się być 
równie dobrym w obu dyscyplinach 

– wzdycha. – Zdecydowałem się więc 
postawić przede wszystkim na rower, 
choć z biegania oczywiście nie zrezy-
gnuję – zapewnia. – Póki co, udaje mi 
się bez problemu łączyć jedno z dru-
gim – uśmiecha się.

Wiesława w zawodach rowerowych 
się nie ściga, ale i ona postanowiła nie-
co zwolnić:

- Biegałam po 80 – 100 km ty-
godniowo, co powoli stawało się 
już katorgą – przyznaje. – Wraz ze 
zmniejszeniem dystansu do 60 – 70 
km powróciło uczucie świeżości. To 
ważne, bo ruch ma być przyjemno-
ścią! – podkreśla.

- Przyjemnością i ukojeniem dla 
nerwów – dopowiada jej mąż.

Nasza rozmówczyni ma nadzie-
ję, że uda jej się złamać w maratonie 
czwórkę. Czy taka rywalizacja, na-
wet z samym sobą, nie stoi jednak 
w sprzeczności z bieganiem dla frajdy?

- Może trochę – zastanawia się Wie-
sława Prycińska. – Jednak udział w za-
wodach motywuje do kontynuowania 
treningów – zwraca uwagę.

Póki co motywacji chyba nie braku-
je, skoro długie wybieganie oznacza dla 
niej 36 km. Jak na trening to naprawdę 
sporo – nawet na zawodach, gdzie bie-
gaczowi pomaga adrenalina, począt-
kujący maratończycy niejednokrotnie 
natykają się po trzydziestym kilome-
trze na niewidzialną ścianę, co oznacza 
przejście z biegu w bolesny marsz.

Oboje małżonkowie chcą w tym 
roku wystartować w maratonie 
w Krakowie, który odbywa się w maju, 
jesienią zaś planują pokonanie kró-
lewskiego dystansu albo w Poznaniu, 
albo w Dublinie. Nadmorskie miasta 
najwyraźniej ich kuszą – w marcu 
wzięli już udział w nietypowym, bo 
piętnastokilometrowym Biegu Zaślu-
bin w Kołobrzegu. W czerwcu będą 
musieli się jednak obyć bez zapachu 
jodu, bo start w „Sucholeskiej Dzie-
siątce” uznają za obowiązkowy.

Jubileusz na sportowo
Prof. Marian Gorynia, podobnie jak 

Jacek Mejer, biegał już jako chłopiec.
- Byłem wtedy naprawdę szybki – 

podkreśla. – W czasach licealnych 
zdobywałem dyplomy w szkolnych 
zawodach. Dystans może nie był im-
ponujący, bo dwa lub trzy okrążenia 
boiska, ale satysfakcja za to duża.

Po maturze nasz rozmówca miał 
wiele lat przerwy. Ponownie zaczął 
biegać dopiero w 2010 r., już po pięć-
dziesiątce.

- Zacząłem nieśmiało, od trzech ki-
lometrów – śmieje się. – Potem wydłu-
żyłem ten dystans do pięciu kilome-
trów. Teraz najczęściej biegam pętelki 
siedmiokilometrowe, a jak mam tro-
chę więcej czasu, to pokonuję 11 km.

Dlaczego powrócił do biegania?
- Cóż, znajomy profesor z Uniwer-

sytetu w Walencji twierdzi, że biega po 
to, żeby potem bez ograniczeń mógł ko-
rzystać z bogactwa hiszpańskiej kuchni 

– mruży oko. – Ja w Hiszpanii nie miesz-
kam, więc biegam głównie dlatego, że 
to najbardziej racjonalny, prosty i efek-
tywny sposób na zachowanie zdrowia. 
A do tego jaki przyjemny!

Zdrowie zdrowiem, ale mężczyź-
ni biegają również i z tego powodu, 
że lubią rywalizować z innymi męż-
czyznami. Stąd przecież na trasach 
większości zawodów biegowych zde-
cydowana przewaga zawodników nad 
zawodniczkami.

- Ja rywalizuję przede wszystkim 
sam ze sobą, ale zawody lubię –nie 
ukrywa profesor Gorynia. – W tym 
roku zamierzam wystartować w pół-
maratonach w Tarnowie Podgórnym, 
Murowanej Goślinie i Pile. Jeżeli cho-
dzi o krótsze dystanse, to nie może 
mnie zabraknąć na starcie „Suchole-

W Cafe Szkolna 16 - przy śniadaniu o bieganiu

Wiesława i Krzysztof Prycińscy biegną razem nie tylko przez życie

Prof. Marian Gorynia i jego drużyna

Rektor Marian Gorynia dobiega do mety Odpoczynek po pokonaniu maratonu poznańskiego

Katarzyna Bujakiewicz reprezentuje Drużynę Szpiku

Weronika Radzimowska - 
Mejer na barcelońskiej plaży

Triathlonista Jacek Mejer

Mezo w koszulce Drużyny Szpiku Dobry biegacz powinien dbać także o górną połowę ciała
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SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. Rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	

Porsche Inter Auto Polska Sp. z o.o. - jedna z najbardziej 
dynamicznie rozwijających się marek Dealerskich Grupy 

Volkswagen w Polsce poszukuje kandydatów na stanowisko:

Mechanik samochodowy
Miejsce pracy:  Poznań salon Volkswagen

Od kandydatów oczekujemy:
doświadczenia w pracy na stanowisku mechanika samochodowego•	
umiejętności diagnozowania usterek•	
umiejętności pracy w zespole•	
dobrej organizacji pracy własnej•	
komunikatywności•	
zaangażowania•	
prawa jazdy kategorii B i doświadczenia w prowadzeniu samochodu•	

Do obowiązków osoby zatrudnionej będzie należało:
diagnozowanie usterek oraz naprawa pojazdów•	

Oferujemy:
umowę o pracę•	
niezbędne narzędzia do pracy•	
szkolenia techniczne, produktowe oraz możliwość rozwoju zawodowego•	
pracę w doświadczonym zespole•	
pakiet socjalny•	

Zainteresowanych kandydatów prosimy wysyłać CV  
na adres e-mail: praca-poznan@porscheinterauto.pl

Dziękujemy za wszystkie aplikacje. Jednocześnie informujemy, że odpowiemy tylko na wybrane 
oferty. Prosimy o załączenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z Ustawą z dnia 29.08.97 o ochronie danych osobowych, Dziennik Ustaw Nr 133 Poz. 883)”.

skiej Dziesiątki”, poznańskiego, cha-
rytatywnego „Business Run”, przede 
wszystkim zaś „Ekonomicznej Piątki”, 
którą sam, jako rektor mojej uczelni, 
organizuję (zawody odbyły się już po 
oddaniu gazety do druku – przyp. red.).

Na bieg, który co roku odbywa się 
nad Maltą, zapisało się zresztą więcej 
VIP-ów, w tym m.in. prezydenci Po-
znania Ryszard Grobelny i Tomasz 
Kayser, prezesi MTP Andrzej Byrt 
i Przemysław Trawa oraz prorektor 
Politechniki Poznańskiej, prof. Stefan 
Trzcieliński. A poza VIP-ami setki 
innych biegaczy, w tym także autor ni-
niejszego tekstu.

- To już czwarta edycja „Ekono-

micznej Piątki” i mój czwarty start 
– podkreśla prof. Marian Gorynia. – 
W 2011 r., kiedy bieg organizowaliśmy 
po raz pierwszy, nosił on nazwę „Jubi-
leuszowej Piątki”, jako że obchodzili-
śmy właśnie 85. rocznicę powstania 
naszej uczelni. Postanowiliśmy tak 
zacny jubileusz uczcić na sportowo – 
uśmiecha się.

Gen pomocy innym
Katarzyna Bujakiewicz to popu-

larna poznańska aktorka, ale także 
społeczniczka, która podobnie jak 
Mezo biega w barwach Drużyny Szpi-
ku. Członkowie tej drużyny, założonej 
przez poznańską dziennikarkę Dorotę 
Raczkiewicz, ale bardzo popularnej 
już w całej Polsce, startują nie tylko 
w biegach, ale także w wyścigach ro-
werowych i innych zawodach sporto-
wych. Przez swój udział chcą zachęcać 
innych do oddawania krwi oraz szpiku 
na rzecz chorych.

- W maju tego roku wystartuję 
w Poznaniu, w zawodach „Wings for 
Life World Run” – mówi Katarzyna 
Bujakiewicz. – Biegniemy na rzecz 
osób z przerwanym rdzeniem kręgo-
wym – dodaje.

Bieg jest nietypowy nie tylko dla-
tego, że startuje jednocześnie w 35 
krajach świata, ale także dlatego, że 
każdy zawodnik dobiegnie do mety 
w innym miejscu. Biegaczy będzie bo-
wiem ścigał samochód, który wyruszy 
pół godziny po nich i stopniowo bę-
dzie zwiększał swoją prędkość. Każdy 
z uczestników zakończy bieg w mo-
mencie, kiedy pojazd go wyprzedzi. 
Trochę stresujące, prawda?

- Odrobinę – śmieje się Katarzyna. 
– Zapewniam, że zrobię wszystko, żeby 

mnie auto dogoniło jak najpóźniej!
Również w maju i także nad Jezio-

rem Maltańskim odbędzie się „Run of 
Spirit”, czyli bieg na dystansie 11,4 km, 

organizowany przez „Stowarzyszenie 
Na Tak”, zajmujące się działalnością 
na rzecz osób niepełnosprawnych. Na 
trasie i tych zawodów nie może oczy-
wiście zabraknąć Katarzyny Bujakie-
wicz.

- Udziału w innych biegach na razie 
nie planuję – informuje nasza rozmów-
czyni. – Cóż, widocznie nie mam genu 
rywalizacji – śmieje się. – Wolę biegać 
dla siebie – dużo trenuję w lesie, w oko-
licach Strzeszynka i Rusałki – wyjawia. 

– Razem ze mną zazwyczaj biegnie mój 
pies, a córeczka jedzie obok na rowerze 
biegowym, czyli czymś w rodzaju hu-
lajnogi z siodełkiem – tłumaczy.

Stówka w górach
Na tle pozostałych biegaczy, Seba-

stian Kaproń, najszybszy mieszkaniec 
naszej gminy, należy do prawdziwych 
wyczynowców. W tym roku pokonał 
już maraton w Dębnie. Narzeka, że 
biegło mu się ciężko, ale osiągnął wy-
nik, o jakim większość maratończy-
ków może tylko pomarzyć – 2:59.

- Dla Dębna zrezygnowałem z po-
znańskiego półmaratonu – zdradza. 

– Jestem wprawdzie lokalnym patrio-
tą, ale chciałem zrobić Koronę Mara-
tonów Polskich – tłumaczy. – W ze-
szłym roku ukończyłem już maratony 
w Poznaniu, Wrocławiu, Krakowie 
i Warszawie, więc w tym roku pozo-
stało mi tylko Dębno...

Pięć maratonów w ciągu dwóch 
lat zaspokoiłoby ambicje wielu biega-
czy, ale panu Sebastianowi to nie wy-
starcza. Po raz kolejny zamierza wziąć 
udział w maratonach górskich – w Gó-
rach Stołowych, a być może także 
i w Karkonoszach.

Sam biegłem zarówno w Górach 
Stołowych, jak i w Karkonoszach 
i zapewniam, że nie są to łatwe trasy. 
Czterdzieści parę kilometrów prze-
bieżki przez górskie granie, szczyty 

i przełęcze to wyczyn niewyobrażal-
ny dla wielu pożeraczy asfaltu, na-
wet tych naprawdę szybkich. Ale dla 
prawdziwego ultrasa to najwyraźniej 
wciąż mało:

- W tym roku chciałbym też po raz 
drugi pokonać Bieg Rzeźnika, tym ra-
zem jednak w wersji Hardcore – mówi 
Sebastian Kaproń.

Wersja Hardcore oznacza 100 km 
marszobiegu przez Bieszczady. Czy to 
w ogóle możliwe?

- Możliwe, możliwe – śmieje się 
nasz rozmówca. - Człowiek nawet nie 
jest w stanie sobie wyobrazić, ile po-
trafi wytrzymać. Poza tym w górach 
wszystko wygląda inaczej. Czasami 
już na trzydziestym kilometrze jest 
bardzo źle, a na pięćdziesiątym biegnie 
się super. Pierwszą stówkę pokonałem 
rok temu podczas Festiwalu Biegowe-

go w Krynicy. Straszny kryzys miałem 
na 82. kilometrze, ale już ostatnie 11 
km połknąłem w godzinę.

W tym roku pan Sebastian po-
nownie wybiera się do Krynicy. Poza 
tym chciałby przebiec ponad 100 km 
w czasie trzydniowej imprezy Run Ad-
venture w Istebnej.

Czy przy tak obciążonym kalenda-
rzu nasz ultramaratończyk ma jeszcze 
czas i ochotę na start w jakichś tam 
płaskich biegach ulicznych, do tego na 
śmiesznych dystansach 21 czy 10 km?

- Gdzieś tam pewnie pobiegnę – 
uśmiecha się Sebastian Kaproń. – Na 
pewno wezmę udział w „Sucholeskiej 
Dziesiątce”. Wprawdzie niemal w tym sa-
mym czasie startuję w Biegu Wygasłych 
Wulkanów w Złotoryi, ale coś wymyślę, 
żeby obie imprezy pogodzić – zapewnia.

Krzysztof Ulanowski
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Dobrze, kiedy na mecie czekają najbliżsi

Ekipa Uniwersytetu Ekonomicznego na mecie biegu „Business Run”...

Autor tekstu wraz z biegową partnerką Karoliną Rzeźnik na starcie Maratonu Karkonoskiego

...oraz „Sucholeskiej Dziesiątki Fightera”

Jacek „Mezo” Mejer zaprasza wszystkich 
chętnych mieszkańców naszej gminy  

na wspólne treningi przed  
„Sucholeską Dziesiątką”. Początek w każdą 

niedzielę przed kawiarnią „Cafe Szkolna 16”.  
Zgłoszenia pod adresem  
jacek.mejer@gmail.com
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Ksiądz Boniecki spóźnił się na spo-
tkanie w Centrum Kultury kilkana-
ście minut. Choć mimo to powitano 
go owacją, sumitował się gęsto:

- Najpierw pojechałem na uli-
cę Bogusławskiego, gdzie ośrodek 
kultury był k iedyś, no ale teraz już 
go tam nie ma. Potem GPS dopro-
wadził mnie prawie.. . do Obornik 
Wielkopolskich – śmiał się sam 
z siebie.

Nic, co ludzkie...
Potem było już poważniej:

- Czy coś księdza jeszcze w Kościele 
zaskakuje? – rozpoczął rozmowę pro-
wadzący spotkanie.

- Trzeba być naprawdę bardzo sta-
rym i zblazowanym, żeby już nie prze-
żywać żadnych zaskoczeń i zachwytów 

–odparł ksiądz Boniecki. – Dla mnie 
takim pozytywnym zaskoczeniem był 
w ostatnim czasie wybór papieża Fran-

ciszka, a następnie jego słynne „dobry 
wieczór”. Natomiast negatywne za-
skoczenia raczej nie zdarzają mi się, 
jako że dzięki mediom znamy przecież 
wszyscy najgorsze strony naszego Ko-
ścioła – uśmiechnął się lekko. – Jestem 
zresztą księdzem już 54 lata i nie dziwi 
mnie to, że inni księża są ludźmi, skoro 
sam przecież jestem człowiekiem.

Nasz gość podkreślał, że Kościół kato-
licki bynajmniej nie jest instytucją nudną:

- W Europie Zachodniej wciąż 
zdarzają mi się spotkania z grupami 
bardzo wierzących ludzi i to jest inspi-
rujące – podkreślił.

Z drugiej strony sam przebieg ty-
powego nabożeństwa jest przecież 
przewidywalny, co niektórym może 
kojarzyć się z nudą.

- Jak w tym dowcipie o mężu, który 
zamiast do kościoła, poszedł do knajpy 

– śmiał się ks. Adam Boniecki. – A kie-
dy podejrzliwa żona jęła go wypyty-
wać, o czym mówił kapłan, odparł, że 
o grzechu. „No, ale co konkretnie mó-
wił o tym grzechu?” – nie ustępowała 
niewiasta. „Był przeciw” – zakończył 
anegdotkę ksiądz Adam, wzbudzając 
wśród publiczności salwy śmiechu.

Nie jestem męczennikiem
I znów prowadzący zakończył te 

śmichy-chichy, pytając o zakaz wy-
powiedzi dla mediów, jaki na księdza 
Bonieckiego nałożył kilka lat temu 
prowincjał Paweł Naumowicz.

- Kiedy 60 lat temu wstąpiłem do 
zakonu, złożyłem śluby posłuszeń-

stwa – rozłożył ręce zapytany. – Mu-
siałem więc się liczyć z koniecznością 
podporządkowywania się w przy-
szłości decyzjom przełożonych, także 
i tym mniej mądrym – uśmiechnął 
się lekko. – Muszę jednak przyznać, 
że tym razem troszkę mnie ta decy-
zja zdziwiła, zwłaszcza że prowincjał, 
młody człowiek, nawet nie twierdził, 
że nie mam racji. Uznał tylko, że nie 
powinienem o swoich racjach głośno 
mówić. No, ale dzięki zakazowi stałem 
się nagle szalenie popularny jako ofiara 
prześladowań – zażartował duchowny. 

– Mówiąc jednak serio, nie przesadzaj-
my z tymi prześladowaniami – dodał 
już poważnie. - Nadal przecież mogę 
pisywać do „Tygodnika Powszechne-
go”, nadal mogę spotykać się z ludźmi. 
Zapewniam, że w Suchym Lesie je-
stem zupełnie legalnie – śmiał się.

Jednak ks. Wojciech Lemański, 
który także wszedł w konflikt ze swo-
im przełożonym, z zakazem się nie 
pogodził...

- Ksiądz Lemański zdecydował się 
na inną metodę postępowania – poki-
wał głową ks. Adam Boniecki. – Posta-
nowił, że wyczerpie wszystkie środki, 
jakie daje mu prawo kanoniczne. Mnie 
było na to szkoda czasu, bo przecież 
wiem, jak działa kościelna maszyna 

– wyższa instancja poprze nie skarżą-
cego przecież, lecz jego przełożonego. 
Nie oznacza to, że uważam się za mę-
czennika albo za niedorżniętą ofiarę 
inkwizycji, jak ktoś mnie barwnie 
określił – zastrzegł.

Kochaj i rób, co chcesz
- Ktoś inny użył nieco złośliwego 

sformułowania „primabalerina pol-
skiego Kościoła katolickiego” – pod-
sunął prowokacyjnie prowadzący.

- Niewątpliwie stałem się obiektem 
zainteresowania – zgodził się ksiądz 
Adam. – Trochę jak ofiara wypadku 
tramwajowego, która też w końcu 
przyciąga gapiów – pozwolił sobie na 
odrobinę czarnego humoru.

- Nie miał ksiądz wątpliwości, czy 
przyjąć zaproszenie na Przystanek 
Woodstock? – zmienił temat prowa-
dzący.

Przypomnijmy w tym miejscu, że 
Jerzy Owsiak, choć szalenie w Polsce 
popularny, przez część środowisk 
związanych z Kościołem katolickim, 
postrzegany jest jako wróg publiczny 
numer jeden.

- Niektóre zaproszenia faktycznie 
wymagają głębokiej refleksji – przy-
znał mówca. – Jednakże gośćmi Aka-
demii Sztuk Przepięknych byli już bi-
skupi Kazimierz Nycz, Józef Życiński 
i Tadeusz Pieronek – przypomniał. 

– Nie postrzegałbym więc Przystanku 

Woodstock jako jakiejś odchłani pie-
kielnej - zażartował. - Zainteresowanie 
spotkaniem było zresztą wśród mło-
dzieży bardzo duże. Kiedy zapytano 
mnie, jaką mam dla młodych ofertę, 
odparłem, że nie jestem domokrążcą. 
Ja im już powiedziałem, w co wierzę, 
a wybór należy do nich. A na koniec 
dodałem: „Róbta, co chceta”.

Za te słowa katolicka prawica ostro 
Bonieckiego zbeształa.

- Poszły konie po betonie! – śmiał 
się mówca. – A przecież na tym wła-
śnie polega wolność chrześcijańskiego 
wyboru – podkreślił. - No i trudno 
było mi się oprzeć pokusie, żeby nie na-
wiązać do tradycji miejsca, w którym 
odbywało się spotkanie – przyznał.

- Niedawny atak biskupów na gen-
der ośmieszył kościelną instytucję 

– prowadzący znów zmienił temat. – 
A jakie są rzeczywiste problemy Ko-
ścioła katolickiego w Polsce? – zapytał.

- Dla mnie ważne, na ile Kościół 
widzialny jest znakiem miłości, wspól-
notą ludzi wierzących – wyznał ksiądz 
Adam. – O pierwszych chrześcijanach 
powiadano: „Patrzcie, jak oni się miłu-
ją”! Wprawdzie dziś też widziałem ta-
kich chrześcijan, ale byli to konwertyci 
w odległym Charkowie, na wschodzie 
Ukrainy.

Generał pełen pokory
- Wiecie wszyscy, w jaki sposób 

przekazuje się u nas znak poko-
ju – kontynuował mówca. - Kiedy 
opowiedziałem o tym w Kamerunie, 
słuchacze pękali ze śmiechu. Oni tam 
robią to bardziej... czytelnie – przy-
mrużył oko. – Kolejna ważna rzecz 
to troska o potrzebujących. W parafii 
przecież nie powinno być ludzi bied-
nych! – podniósł lekko głos. – My 
jednak wolimy żyć sprawami obycza-
jowymi – dodał ze smutkiem. – Jeżeli 
na przykład mamy w rodzinie ateistę, 
mobilizujemy go, żeby pomimo swojej 
niewiary wziął ślub kościelny. I potem 
ten bezradny ateista przychodzi do 
mnie do spowiedzi... Podsumowując, 
traktujemy Kościół jako przedsię-
biorstwo księżowskie. Narzekamy na 
klerykalizm, ale jak przyjdzie co do 
czego, czekamy aż wypowie się ksiądz. 
Pogodziliśmy się z tym, że istnieją dwa 
mikrokosmosy: kasta duchownych 
i świeccy. A przecież to powinna być 
jedna wspólnota!

- W 1993 r. wybrano księdza gene-
rałem zakonu marianów... – wtrącił 
prowadzący.

- Wybrali mnie, bo za dobrze mnie 
jeszcze wtedy nie znali – roześmiał 
się ks. Boniecki. – Ale dzięki temu 
generalskiemu stanowisku zyskałem 
jedno, bardzo cenne doświadczenie 

– jak trudno jest odpowiadać za ludzi, 
kierować ludźmi, bronić się przed za-
łożeniem, że inni kierują się złą wolą. 
Przyjąć z pokorą, że to, co dla mnie jest 
czymś fantastycznym, dla drugiego 
wcale takie być nie musi. Od tego cza-
su staram się bardzo nie krytykować 
przełożonych, zwłaszcza generałów 

– zakończył półżartem. – Bo wiem, że 
bogactwo ludzkich przekonań sta-
nowi wartość, a nadmiar troski może 
niszczyć.

- Czy ksiądz ma jakichś prywatnych 
mistrzów? – znów zmienił temat pro-
wadzący.

- Powinno się ich mieć – odparł ks. 
Adam Boniecki. – Chociażby po to, 
żeby zadać sobie pytanie, co by nasz 
mistrz powiedział, gdyby widział, jak 
postępujemy. Albo jak by sam postąpił. 
Dla mnie takim mistrzem był ks. Bro-
nisław Bozowski, w sprawach związa-
nych z dziennikarstwem – redaktor 
Jerzy Turowicz, a w życiu prywatnym – 
rodzice. Niestety, na starość pozostało 
mi poczucie, że nie ma już nikogo, kto 
mógłby mnie ocenić jako swojego wy-
chowanka...

Wiara w czasach Soboru
Nadszedł czas na pytania od pu-

bliczności. Długowłosy mężczyzna 
zapytał o stosunek Kościoła do rozwo-
dów i rozwodników:

- Chrystus mówił, że lekarza po-
trzebują przede wszystkim ci, którzy 
się źle mają – zwrócił uwagę. – To 
rozwodnicy najbardziej potrzebują 
spowiedzi i komunii – ocenił. - A Ko-
ściół zamyka przed nimi drzwi – za-
kończył z goryczą.

- To bolesne pytanie – przyznał 
ksiądz Boniecki. – Z drugiej stro-
ny Chrystus w Ewangelii wyraźnie 
ustanowił zasadę nierozerwalności 
małżeństwa. Chrześcijaństwo stawia 
wymagania, jest trudną drogą. Wiara, 
która nic by nas nie kosztowała, nie 
byłaby interesująca.

Następnie mówca pocieszył, że 
przecież zmiany w Kościele katolic-
kim następują, choć z reguły wymaga-
ją czasu.

- Pomimo to tylko za mojego 
życia zmieniło się bardzo wiele – 
skonstatował. – Jako młody ksiądz 
modliłem się za „perfidnych Żydów”, 
których dziś słusznie nazy wamy lu-
dem Przymierza. Przed laty byłem 
też w cerkwi, z czego potem musia-
łem się spowiadać, a spowiednik nie 
miał pojęcia, czy wolno mu mnie 
rozgrzeszyć. Dziś nabożeństwa eku-
meniczne odby wają się w kościołach 
różnych w yznań. Naprawdę, ciesz-
my się, że żyjemy w czasach Soboru 
Watykańskiego II!

Krzysztof Ulanowski
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Ośmiornica ma nowego opiekuna
Pływacy, umundurowani rowerzyści, kierowcy, biegacze i pasażerowie autobusów – 
o wszystkie te grupy troszczyli się ostatnio nasi radni.

Marcowa sesja Rady Gminy, choć 
wyjątkowo krótka, z pewnością nie 
była nudna. Już na początku rajcy jed-
nogłośnie zdecydowali o likwidacji 
jednostki organizacyjnej „Park Wodny 
Octopus”.

Strażnicy na rowerach
Pływalnia oczywiście nadal będzie 

istnieć, ale już pod opieką Gminnego 
Ośrodka Sportu. Członkowie komisji 
Finansowo-Budżetowej oraz Kultury 
Oświaty i Sportu (opiniujących pro-
jekt) nie mieli wątpliwości, że jest to 
dobre rozwiązanie.

- Zmiana organizacyjna powinna 
przynieść oszczędności – zgodzili się 
ze sobą Andrzej Rakowski i Krzysztof 
Pilas, przewodniczący obu komisji.

- Dzięki połączeniu sił, utrzymamy 
standard usług – dodał Krzysztof Lin-
kowski, dyrektor GOS.

Rajcy zgodnie też przegłosowali 
przyznanie Straży Gminnej pienię-
dzy na dwa służbowe rowery i nowe 
mundury.

Zgodności zabrakło za to podczas 
dyskusji nad projektem Miejscowe-
go Planu Zagospodarowania Prze-
strzennego dla okolicy ulicy Fortecz-
nej w Suchym Lesie. Ma tam powstać 
nowe osiedle mieszkaniowe. Rajcy 
obawiają się jednak, że grunty mogą 
być podmokłe, co oznacza ryzyko 
osiadania domów.

Tykająca bomba ekologiczna
Zależy im także na powiększeniu 

zbiornika wodnego znajdującego się 
na granicy ogrodów działkowych. 
Niestety, w czasie ulewnych deszczy 

woda się przezeń przelewa.
- Takie nawałnice mamy trzy – 

cztery razy w roku – sprecyzował rad-
ny Ryszard Tasarz, z zawodu strażak. 
– W takich sytuacjach zbiornik jest 
niewydolny, a straż pożarna niewie-
le może pomóc, bo przelewającej się 
wody nie ma dokąd wypompować – 
martwił się.

- Problemem są też nielegalne 
zrzuty ścieków z działek – dodał wójt 
Grzegorz Wojtera. – Niestety, kiedy 
w Polsce dyskutuje się o ogrodach 
działkowych, bierze się pod uwagę tyl-
ko kwestie formalne i głosy wyborców, 
a nikt nie zwraca uwagi na to, że działki 
to tykająca bomba ekologiczna.

Wójt nie zgodził się jednak, że 
odłożenie miejscowego planu ad acta 
rozwiąże problem akwenu.

- Przeciwnie, to przyjęcie planu 
otworzy drogę do powiększenia zbior-
nika – podkreślał.

- Myślę, że sprawę powinniśmy 
jeszcze przedyskutować w komisjach 
– podsumował przewodniczący Rady 
Gminy Jarosław Ankiewicz.

I przekonał zdecydowaną więk-
szość rajców – projekt planu miejsco-
wego skierowano do komisji.

Atak na forum
Jednogłośnie przyjęto za to Plan 

odnowy wsi Golęczewo w latach 2014 
– 2021, Program opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na rok 2014 
oraz uchwałę, w której dokonano po-
działu naszej gminy na jednomanda-
towe okręgi wyborcze.

W ramach informacji zastępcy 

wójta gminy, Jerzy Świerkowski mówił 
m.in. o przetargu na działki w Suchym 
Lesie, w rejonie ulicy Fortecznej oraz 
Konwaliowej.

Z kolei przewodniczący Jaro-
sław Ankiewicz odczytał zebra-
nym posty zamieszczone na Forum 
Sucholeskim. Internauta o nicku 
„Wybory2014” martwi się, że „lo-
kalne stowarzyszenie pomagające 
niepełnosprawnym jest w stanie 
likwidacji”, ponieważ nie dostało 
dofinansowania od gminy. I zżyma 
się, że gmina znalazła za to pieniądze 
„na poznańską koszykówkę”. Inter-
naucie odpisał administrator forum 
i zarazem radny gminny K rzysztof 
Pilas, który poinformował go, że jego 
informacja jest nieścisła i poprosił 
o zamieszczenie sprostowania.

W czerwcu pobiegniemy
Na szczęście zaraz potem atmosfe-

ra zrobiła się bardziej sympatyczna – 
przewodniczący Ankiewicz odczytał 
życzenia od poseł Bożeny Szydłow-
skiej z okazji Dnia Sołtysa. Sołtysi 
oraz przewodniczący zarządów osiedli 
świętują 11 marca.

- Życzenia złożył nam także staro-
sta Jan Grabkowski - dodał Krzysztof 
Pilas, który jest nie tylko gminnym 
radnym, ale i przewodniczącym zarzą-
du osiedla Suchy Las.

Kilka minut później Krzysztof Pi-
las, w ramach interpelacji, zapytał o ko-
nieczność montowania progów zwal-
niających. Pewien mieszkaniec skarżył 
się bowiem, że w niektórych miejscach 
(na przykład na ulicy Leśnej) progów 
jest za dużo. W związku z powyższym 

mieszkaniec ten obawia się o zawiesze-
nie swojego pojazdu.

Radny Paweł Tyrka być może 
również zaniepokoił się możliwymi 
ograniczeniami w poruszaniu się sa-
mochodem, bo zapytał, czy w tym 
roku w Suchym Lesie także zostanie 
zorganizowany bieg uliczny.

- Będzie, 22 czerwca – zaspokoił 
jego ciekawość wójt Grzegorz Wojte-
ra. – Podobnie, jak w roku ubiegłym 
uczestnicy pokonają trasę o długości 
10 km. Organizatora wyłonimy w dro-
dze konkursu.

Komputer dla seniora
- Wiosna w pełni, a zamiatarek na 

ulicach nie widać – zmienił temat rad-
ny Pilas. – Dlaczego?

- Wiosna wszystkich zaskoczyła 
– rozłożył ręce zastępca wójta Jerzy 
Świerkowski. – Zamiatarka jeszcze kil-
ka dni poczeka na części. Ale w kwiet-
niu już wszystko będzie pozamiatane 
– zapewnił.

- A kiedy gruzowanie i równanie 
dróg? – poszedł za ciosem radny Grze-
gorz Rewers. – No i montowanie wiat, 
bo jak pada, to ludzie na przystankach 
mokną... – zatroszczył się.

- Gruzować i równać zacznie-
my w kwietniu, ale muszą być dobre 
warunki pogodowe – zastrzegł wójt 
Świerkowski.

W ramach wolnych głosów i wnio-
sków sołtys Jelonka Marek Dłużewski 
poinformował, że przy ulicy Sosno-
wej 20 w każdą środę o godz. 18.00 
działa darmowa szkoła komputerowa 
dla seniorów.

Tuż przed końcem sesji głos za-
brał jeszcze Dariusz Matysiak, który 
oświadczył, że rezygnuje z zasiadania 
w zarządzie osiedla Biedrusko, jako 
że nie akceptuje decyzji przewodni-
czącej zarządu.

Krzysztof Ulanowski

Zachwyty zamiast nudy
Ksiądz Adam Boniecki, były generał zakonu marianów 
i były redaktor naczelny „Tygodnika Powszechnego”,  
był gościem Centrum Kultury w Suchym Lesie.
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W pogoni za bakterią E. coli
Razem z Wiesławem Orczewskim, kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy w Suchym Lesie,  przespacerowaliśmy się wzdłuż Rowu Złotnickiego.

Zbliża się sezon kąpielowy. Miło-
śnicy pływania w Strzeszynku oba-
wiają się, że jezioro znów zostanie za-
mknięte z uwagi na zanieczyszczenia. 
Ekologowie twierdzą, że ścieki spły-
wają do akwenu Rowem Złotnickim 

– z terenu naszej gminy.
Przyjęliśmy zaproszenie kierowni-

ka Wiesława Orczewskiego, który za-
deklarował, że pokaże nam, w których 
miejscach może dochodzić do niele-
galnych zrzutów nieczystości, a także 
w jaki sposób gmina stara się dbać 
o czystość wody.

A źródło wciąż bije
Spacer rozpoczęliśmy pod ogro-

dzeniem ogrodów działkowych, nie-
opodal ulicy Nektarowej. W tym 
miejscu Rów Złotnicki się zaczyna. 
Pod wodą widzę bąbelki powietrza 
i przypominam sobie, że ekologowie 
uważają, iż tzw. „rów” de facto jest cie-
kiem naturalnym.

- To źródło? – pytam mojego prze-
wodnika.

- Raczej nieszczelny dren – odpo-
wiada kierownik Orczewski. – Będzie-
my musieli sprawdzić, skąd prowadzi. 
Wprawdzie w pierwszy dzień wiosny 
badaliśmy tu wodę i przekroczeń nie 
było, ale latem wykryliśmy tu bakterie 
E. coli – przyznaje.

- Skąd się mogły wziąć tutaj drob-
noustroje? – pytam i patrzę znacząco 
w kierunku ogrodów działkowych.

- Wie pan, E. coli żyje w przewodzie 
pokarmowym ptaków i ssaków, w tym 
ludzi – odpowiada kierownik. – Poza 
naszymi organizmami jest w stanie 
przetrwać zaledwie kilka dni.

- Czy to może być sprawka dział-
kowców? – pytam wprost.

- Latem ludzie spędzają na dział-
kach więcej czasu – zwraca uwagę mój 
rozmówca. – Spożywają tam posiłki, 
a także załatwiają swoje potrzeby fizjo-
logiczne – zawiesza głos.

- Latem też najwięcej ludzi kąpie się 
w Strzeszynku – dodaję.

Tną siatki, kradną bramy
Przechodzimy na drugą stronę uli-

cy Obornickiej.
- Woda deszczowa z tej arterii spły-

wa właśnie do Rowu Złotnickiego – 
mówi Wiesław Orczewski. – A razem 
z deszczówką także piasek i substancje 
ropopochodne. W ciągu ulicy Mu-
chomorowej na osiedlu Grzybowym 
znajdują się urządzenia, gdzie pod-
czyszczamy wodę z obu rodzajów za-
nieczyszczeń – tłumaczy.

Kawałek dalej, u zbiegu Słowiczej 
i Ptasiego Zaułka, Rów Złotnicki wy-
chodzi spod ziemi i wpływa do dużego, 
ogrodzonego zbiornika.

- Niestety, ktoś regularnie niszczy 
tu siatkę, podnosi zastawki, przecina 
łańcuch i podmienia kłódki – zdradza 
kierownik Orczewski. – Nie wiem po 
co, ale jak zastawka jest podniesiona, to 
oczyszczanie wody jest mniej skuteczne.

Kierownik dodaje jednak, że był 
na Ptasim Zaułku poprzedniego dnia 
i wszystko było w porządku. Powoli 
przedzieramy się przez zarośla i pod-
chodzimy do płotu. Siatka jest prze-
cięta i zawinięta w taki sposób, że na 
brzeg zbiornika mógłby wmaszero-
wać pluton wojska. Po niedawnych 
opadach rów jest dość szeroki, nad 
zbiornik docieramy więc od strony 
ulicy Bocianiej. Drogę zagradza nam 
szlaban, ale mój przewodnik otwiera 
go za pomocą korbki.

- Właściwie powinien wystarczyć 

zakaz ruchu – Wiesław Orczewski 
pokazuje na stojący obok znak. – Ale 
kierowcy udawali, że go nie widzą, 
więc postawiliśmy szlaban – wyjaśnia. 

– Dwukrotnie kradziono nam już... 
bramę – dodaje.

Na szczęście tym razem brama 
jest na miejscu. Kierownik Orczewski 
otwiera kłódkę i wchodzimy do środ-
ka. Zbiornik wygląda jak małe jezioro. 
Po jego powierzchni pływają kaczki.

- Tutaj znajduje się strefa wytrąca-
nia związków fosforu – mój towarzysz 
wskazuje na najbliższą okolicę zastaw-
ki. – System został opracowany przez 
profesora Stanisława Podsiadłowskie-
go z Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu – dodaje.

Imprezka nad wodą
Uważnie przyglądamy się zastaw-

ce. Na szczęście jest opuszczona - jak 
należy. Powoli okrążamy akwen i do-
cieramy do drugiej zastawki. Kłódka 
jest na swoim miejscu, niepodmienio-
na. Łańcuch nieprzecięty. Wiesław Or-
czewski oddycha z wyraźną ulgą. 

Docieramy na ulicę Borówkową, 
w okolice cmentarza parafii pw. Matki 
Bożej Pocieszenia. Kierownik wskazu-
je na kolejny szlaban oraz na wyjeżdżo-
ną trawę tuż obok niego.

- Jak pan widzi, kierowcy sobie pora-
dzili – mówi z goryczą.

Przy ulicy Borówkowej znajdują 
się dwa kolejne zbiorniki, przedzielone 
groblą. Grobla wygląda na lekko pod-
niszczoną. Być może ktoś urządził tu 
sobie wyścigi quadów. Dzielę się tym 
podejrzeniem z moim towarzyszem:

- Z myślą o takich właśnie wanda-
lach, postawiliśmy blokady z obu stron 

– wskazuje ręką.
Może dlatego dziś quadów nie wi-

dać, a po grobli spacerują kaczki.
Na końcu drugiego ze zbiorników 

znajduje się kolejna zastawka (opuszczo-
na) i kolejna strefa wytrącania związków 
fosforu. Stąd rów biegnie w kierunku to-
rów kolejowych. Idziemy ścieżką w stro-
nę torowiska. W wodzie widzimy żaby, 
ale i liczne puszki po piwie.

- Kilka dni temu puszek nie było – 
zauważa kierownik Orczewski. – Ktoś 
musiał tu sobie zrobić ostatnio impre-
zę – wzdycha.

Przejażdżka quadem
Po drugiej stronie torów łączą 

się dwie odnogi Rowu Złotnickiego. 
Przez kolejne dwa kilometry z hakiem 

rów biegnie przez pola w kierunku Je-
ziora Strzeszyńskiego.

- Pierwszego dnia wiosny pobra-
liśmy stąd próbkę wody – informuje 
Wiesław Orczewski. – Badania wyka-
zały pięć sztuk bakterii E. coli na 100 
ml wody, czyli ilości śladowe. Normy 
dla rowu nie ma, a w kąpielisku liczba 
bakterii nie może przekraczać 1000 na 
100 ml wody – dodaje. – Bywa i tak, że 
w tym miejscu woda jest czysta, a przy 
ujściu do jeziora już nie – zdradza.

- Skąd się zatem biorą zanieczysz-
czenia? – pytam. – Z nawozów, które 
spływają z pól razem z deszczówką?

- To możliwe – zgadza się ze mną 
kierownik. – Raz też słyszałem od miej-
skich urzędników, że stwierdzili jakieś 
nieprawidłowości na terenie „Rezyden-
cji Solei”, która znajduje się przy ulicy 
Wałeckiej – przypomina sobie.

Podnosimy kolejny szlaban, tym 
razem utrudniający wjazd na polny 
dukt, odchodzący od ulicy Złotnickiej. 
Utrudnienie jest raczej symboliczne, 
bo skobel od szlabanu wyrwali niezna-
ni sprawcy. Teoretycznie ktoś tu może 
więc regularnie przyjeżdżać i wylewać 
nieczystości do rowu.

- Wjazd na tę drogę od strony Po-
znania w ogóle nie jest w żaden sposób 
zabezpieczony czy ograniczony... – za-
dumał się Wiesław Orczewski.

Rów Złotnicki płynie wzdłuż dro-
gi płytkim wąwozem. Ze ściany tego 
wąwozu, od strony pól Uniwersytetu 
Przyrodniczego, sterczy dren, z które-
go wypływa ciecz.

- Nawozy z pól – stwierdzam.
- O tej porze roku to mogą być 

związki azotu – mówi kierownik 
Orczewski. – Związki fosforu, a te 
są szkodliwe, raczej jesienią. Jednak 
uniwersytet nie robi nic niezgodnego 
z prawem – zastrzega.

Od strony Poznania nadjeżdżają 
polną drogą dwa terenowe motocykle 
i quad, które przemykają tuż obok nas. 
Uskakujemy w ostatniej chwili.

Krzysztof Ulanowski 

Przedślubny zastrzyk energii
By wyglądać pięknie w tym najważniejszym dniu, panna 
młoda musi zadbać o zdrowie i urodę o wiele wcześniej. 
Bo idealny wygląd to nie tylko perfekcyjny makijaż i ele-
gancka fryzura.  To przede wszystkim doskonałe samopo-
czucie i uśmiech na twarzy.

W dniu ślubu każda z nas chciałaby 
czuć się komfortowo i swobodnie. Jak 
to osiągnąć? 

Psychologowie nie mają wątpliwo-
ści – kobieta czuje się dużo lepiej, gdy 
jest zrelaksowana  i zadbana.  Więc 
zanim powie „TAK” ukochanemu, po-
winna powiedzieć „TAK” specjalistom, 
którzy zadbają o jej promienny wygląd 
i doskonałe samopoczucie.

Wiele salonów urody oraz ośrod-
ków SPA posiada w swojej ofercie 
kompleksowe pakiety ślubne, obej-
mujące zarówno zabiegi pielęgnacyjne, 
jak i próbne makijaże oraz fryzury.

Dla przyszłych panien młodych, 
które chciałyby zadbać o swoją urodę 
i samopoczucie w relaksującej atmos-
ferze, w gronie najbliższych przyja-
ciółek, specjalną ofertę przygotowały 
Salony Urody Lafayette.  

- Każdej pannie młodej uroku doda 
piękna skóra, zadbane dłonie i błyszczą-
ce włosy. Jednak o ich kondycji i zabie-
gach pielęgnacyjnych warto pomyśleć 
wcześniej. Dlatego – poza typowymi 
pakietami ślubnymi, obejmującymi 
próbne makijaże i fryzury oraz zabiegi 

„last minute”– przygotowaliśmy również 
pakiety „Beaty Party” dla panien mło-
dych i ich przyjaciółek. Piękna kobieta to 
kobieta zrelaksowana, dlatego obejmują 
one coś dla ciała i coś dla ducha – mówi 
mówi Małgorzata Petczke z Salonu Uro-
dy Lafayette – Rezerwujemy wtedy dla 
pań na kilka godzin cały salon, a nasze 
kosmetyczki i fryzjerki pozostają do ich 
wyłącznej dyspozycji. Na powitanie ser-
wujemy platery owoców, zdrowe przeką-
ski i butelkę szampana lub wina. W ka-
meralnej atmosferze, przy relaksującej 
muzyce, otoczone wonią aromatycz-

nych olejków, zaproszone panie mogą 
skorzystać z wybranych pakietów zabie-
gów kosmetycznych. Pakiety obejmują 
zarówno zabiegi regenerujące na dłonie 
i twarz, jak i peelingi oraz masaże całego 
ciała. Nie zabraknie również pielęgnacji 
włosów, manicure oraz pedicure, a także 
porad stylistów. Przygotowaliśmy kilka 
pakietów do wyboru, każda z pań na 
pewno znajdzie wśród nich idealny dla 
siebie. A jeśli nie – stworzymy nowy, spe-
cjalnie z myślą o niej. Jesteśmy otwarci 
na sugestie naszych Klientek. Pragnie-
my, by  takie spotkania były dla nich za-
strzykiem energii, bardzo potrzebnym 
podczas stresujących i czasochłonnych 
przygotowań przedślubnych. Z własne-
go doświadczenia wiem, że panna młoda 
marzy w tym czasie o choćby godzinie 
dla siebie. A marzenia są po to, by je reali-
zować, najlepiej w dobrym towarzystwie. 
Pakiety „Beauty Party” cieszą się w na-
szych salonach dużą popularnością nie 
tylko wśród panien młodych. Są także 
ciekawą alternatywą dla tradycyjnego 
przyjęcia urodzinowego – dodaje.

 W ofercie Lafayette nie brakuje 
również atrakcji dla … najmłodszych. 

- Pod nazwą „Lafajetkowo” organi-
zujemy imprezy urodzinowe dla dzieci. 
W specjalnie udekorowanym salonie, 
oprócz baloników, malowania twarzy 
i tradycyjnego tortu, na naszych naj-
młodszych gości czeka mnóstwo „sty-
lowych” atrakcji. Wbrew pozorom nie 
tylko dla dziewczynek. Dzieci mają 
okazję pobawić się w stylistę fryzur, 
a także oddać się w jego ręce. Wśród 
chłopców szczególną popularnością 
cieszą się wszelkie „zygzaki”, irokezy 
oraz fryzury „a la ulubiony piłkarz”. 
Dziewczynki często proszą o malowa-

nie paznokci i mają w tej kwestii jasno 
sprecyzowane wymagania. Efekty 
prac stylistów uwiecznia profesjonalny 
fotograf. Więc poza ciekawie spędzo-

nym czasem i masą nowych wrażeń na 
pamiątkę pozostają fantastyczne foto-
grafie – opowiada Małgorzata Petczke.           

Karolina Bańka  

URODA / REklAMA

SALON FRYZJERSKI

ZATRUDNI  
PANIĄ

DO PRACY  
W RECEPCJI

CV PROSIMY PRZE-
SYŁAĆ NA ADRES:
salonylafayette@vp.pl

Okolica ulicy Złotnickiej. Kierownik Orczewski 
wskazuje dren, którym spływają wody z pól

Okolica ulicy Borówkowej. Ktoś wrzucił do 
Rowu Złotnickiego puszki i inne śmieci

Kierownik Wiesław Orczewski sprawdza 
kłódkę przy zastawce. Okolica ulicy Bocianiej
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 REklAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

KWIETNIOWE PROMOCJE !!! 
PEELING KAWITACYJNY + AMPUŁKA + MASKA - 69 ZŁ
PRZY KAŻDEJ USŁUDZE KOLORYZACJI WŁOSÓW 
- PARAFINA NA DŁONIE W PREZENCIE
W ŚRODY I SOBOTY MALOWANIE PAZNOKCI 
ZE ZDOBNICTWEM OD 10 ZŁ

MOBILNA MYJNIA 
SAMOCHODOWA

MYCIE I CZYSZCZENIE AUTA
U KLIENTA

-pranie gorącą parą tapicerki  
  samochodowej i meblowej
-pranie dywanów
Czyszczenie generatorem pary
-kuchnie, łazienki, płytki, fugi
-okna, AGD, wanny, prysznice
Mycie auta  .................  od 30 zł
Pranie tapicerki  ........  od 99 zł

Więcej na www.ecomack.pl
tel. 660-482-480

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REklAMA

Uprzejmie informujemy, że od stycznia 2014 r  
gabinet dentystyczny poszerzył swoją ofertę  
o leczenie ortodontyczne dzieci i dorosłych

(aparaty ruchome i stałe).
Serdecznie zapraszamy.

ORTODONTA W SUCHYM LESIE

Os. Jagodowe 22/1. 62-002 Suchy Las
tel. 61 812 55 99, kom. 607 09 49 09
email: kontakt@ebm-dentysta.pl

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z serem i miętą  ................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................... 19,90
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  ...........19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
filet z okonia nilowego w delikatnym 
            sosie cytrynowym podawany  
           z dzikim ryżem i surówką  ................................... 33,90
panierowane sznycelki z polędwiczki wieprzowej 
           z ziemniakami purre i mizerią  ...........................27,00
grillowany filet z kurczaka z cukinią  
           i serem pesto ziemniaki pieczone  
           z sosem czosnkowym i  surówką  .................... 26,00
pieczeń z karkówki z pyzami i modrą kapustą  ..... 24,50
szpinak z jajkami sadzonymi i ziemniakami purre  ...17,90
dla dzieci panierowane sznycelki z kurczaka  
z purre i gotowaną marchewką ................................... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
z pielmieni .............................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z kuskusem  .......................................................................... 19,90
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl  Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 

Z OKAZJI ŚWIĄT 
WIELKANOCNYCH

ŻYCZYMY WSZYSTKIM 
POGODY DUCHA,

RADOŚCI, BOGATO 
ZASTAWIONEGO STOŁU 

I ODPOCZYNKU
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

www.mikoma.pl

UkS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

OPONY - SERWIS
WULKANIZACJA
tel. 511 821 222 

61 843 88 05

tel. 61 812 52 81

www.dobreryby.pl
Codziennie świeża dostawa wprost na Twój stół!

tel. 
61 652 28 13

33

ZDROWA ŻYWNOŚĆ



Jeśli komuś marzy się muzyczna po-
dróż po największych scenach musica-
lowych świata - to spektakl „Ale Musi-
cale” jest świetną okazją do pakowania 
walizek. Zaczynamy od Broadwayu, 
a kończymy na West Endzie. Obok ta-
kich tytułów jak “Taniec Wampirów”, 

“Les Miserables” czy “Upiór w operze” 

będzie można usłyszeć również coś 
z Disneya i Gershwina. Będzie weso-
ło („Producenci” -  świetna Ulla czyli 
Barbara Kurdej - Szatan) i strasznie 
(„Jekyll i Hyde”). Ale będzie też… bar-
dzo, bardzo aktualnie. A aktualnie to 
dziś… przede wszystkim -   „Newsies” 
i „Księga Mormona”.

Spektakl w reżyserii Sebastiana 
Gonciarza ujmuje różnorodnością. Po-
cząwszy od minimalistycznych, lecz 
zachwycających muzycznie partii so-
lowych (Edyta Krzemień „Wyśniłam 
sen”), będzie można posłuchać roman-
tycznych duetów (Ewa Lachowicz i Ra-
fał Drozd w „Miss Saigon”), zobaczyć 
straszliwe Wampiry i zjawiskowe Koty. 
A wszystko to z towarzyszeniem znako-
mitej orkiestry po dyrekcją Jakuba Lu-
bowicza. I z zespołem tanecznym. 

„Ale Musicale” zachwycają, zadzi-
wiają, śmieszą i straszą. Tu nie ma miej-
sca na nudę. Nic dziwnego, że w War-
szawie, od dnia premiery, spektakl ten 
obejrzało już ponad 21 tysięcy osób. 
Teraz czas na podróż po Polsce. Już 
wkrótce spektakle w innych miastach. 
Organizatorem trasy koncertowej jest 
Sollus Entertainment.

Bilety do kupienia na stronie:  
bilety.sollus.pl

WYDARZENIA / REklAMA  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REklAMA

SPRZEDAM ATRAKCYJNY DOM

OKAZJA!! Sprzedam atrakcyjny dom w przepieknej okolicy na skraju Puszczy Noteckiej, 
za Obornikami Wlkp. Dom oddany do uzytku w 2012 r.w pelni urzadzony,uklad pomieszczen funk-
cjonalny. Mozliwość adaptacji poddasza. Działka 995 m.kw. Dododny dojazd z Poznania krajowa 
S-11. Dla ceniacych ciszę, świeże powietrze to prawdziwy rarytas. Serdecznie polecam. 

Tel. 505-025-712

8:00
21:00

660 877 505

Zdrowych  
i wesołych

Świąt  
Wielkanocnych

oraz  
mokrego Dyngusa

życzy
Cafe Szkolna 16

Pogodnych i radosnych 
Świąt Wielkanocnych 

oraz mokrego Dyngusa 
życzy 

Joanna Sznajder
właścicielka 

kwiaciarni Cattleya
z pracownikami

Życzenia radosnych 
Świąt Wielkanocnych 

wypełnionych nadzieją 
i nową wiarą w sens życia  

oraz ciepłych 
niezapomnianych 

chwil w gronie 
najbliższych składa

Zespół Szkoły Języków 
Obcych Mentores

Radosnych Świąt  
Wielkanocnych 

Zmartwychwstania  
Pańskiego 

oraz  
Błogosławieństwa Bożego 

życzy 
Magda Osypiuk

Barbara – Kurdej Szatan i Teatr Muzyczny Roma  
już 24 kwietnia na Sali Ziemi MTP
„Nie przyszła góra do Mahometa, Mahomet przyszedł do góry…” - Teatr Muzyczny Roma przyjedzie do Poznania z kon-
certem musicalowym „Ale musicale”. 42 muzyków, 13 wokalistów i znakomita oprawa teatralna to świetny pretekst aby 
przyjść 24 kwietnia do Sali Ziemi Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Wielkopolska Palarnia Wysokogatunkowej Kawy 

CafeStudio
www.cafestudio.pl

biuro@cafestudio.pl
tel. +48 600 260 008

Gwarantujemy najwyższej jakości i świeżości kawy.
Posiadane przez nas urządzenia umożliwiają
wypalanie ziarna pod zamówienie klienta,
dzięki czemu nie magazynujemy gotowego towaru.

Zapraszamy do współpracy
restauracje, kawiarnie 
oraz firmy, 
dla których 
podawana kawa 
jest ważnym elementem

Serwis, naprawa 
i sprzedaż ekspresów 

do kawy

Świeżo palone kawy  
z każdego zakątka świata
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WYDARZENIA 

Sucholeski Szach Mat
Gmina Suchy Las nie od dziś wspiera szachowe talenty.  
W czerwcu ubiegłego roku w sucholeskiej Szkole Podsta-
wowej rozegrano pierwsze zawody szachowe. Jesienią w 
Otwartym Turnieju Szachowym dla Dzieci pod patronatem 
Wójta Gminy Suchy Las wzięło udział 130 młodych zawod-
ników z całego województwa.

Również rozegrane 1 kwietnia 
pierwsze szachowe mistrzostwa 
gminy cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem, zarówno utalentowanych 
zawodników, jak i licznie towarzyszą-
cych im rodziców. 

– Mam nadzieję, że zawody szacho-
we na stałe wpiszą się w nasz kalendarz 
imprez.  

W szkołach w Suchym Lesie, Chlu-
dowie i Golęczewie – z których pocho-
dzą nasi dzisiejsi zawodnicy – prowa-
dzone są zajęcia szachowe, cieszące 
się dużą popularnością. A turniej to 
dla młodych szachistów wielka frajda 
i możliwość zaprezentowania przed 
rodzicami swoich imponujących 
umiejętności. Mamy wsparcie pana 
wójta, który ufundował medale dla 
zwycięzców oraz główną nagrodę mi-
strzostw. Może więc wychowamy so-
bie tutaj szachową potęgę, przyszłych 
mistrzów świata  – mówiła Anna An-
kiewicz, Przewodnicząca Osiedla Su-
chy Las Wschód, współorganizatorka 
turnieju.  

Zawsze istnieje właściwe 
posunięcie, trzeba 
je tylko znaleźć

W Indywidualnych Mistrzostwach 
Szkół Podstawowych Gminy Suchy 
Las wzięło udział około 40 zawodni-
ków ze szkół podstawowych w Golę-
czewie, Chludowie i Suchym Lesie. 

O systemie rozgrywek opowiadał 
sędzia turnieju, Marek Cołta: 

- Nie gramy systemem pucharo-
wym, więc żaden zawodnik nie odpa-
da po przegranej rundzie. Wszyscy ro-

zegrają po 6 pojedynków, bez względu 
na to czy wygrają czy przegrają kolejne 
partie. Nagrody przyznamy indywidu-
alnym zawodnikom w dwóch grupach 
wiekowych, dodatkowo wyróżnimy 
również najlepszych szachistów z po-
szczególnych szkół. 

  O „godzinie zero” nad szachow-
nicami zasiadły dzieci w wieku  7-12 
lat. Zawodnicy – nie poświęcając od 
tej chwili większej uwagi podekscyto-
wanym rodzicom – przystąpili do roz-
grywek niezwykle skupieni. Wbrew 
stereotypowym opiniom na temat 
szachów,  gra toczyła się błyskawicznie, 
a młodzi szachiści podejmowali decy-
zje w ułamku sekundy.  

Uczeń przerósł mistrza
Rozgrywki synów z dumą obser-

wowały panie Agnieszka Kołodzińska 
i Ilona Ciok.

- Nasi synowie interesują się szacha-
mi od dawna, a teraz doskonalą swoje 
umiejętności na kółku szachowym 
w szkole w Golęczewie. Grają już na-
prawdę dobrze, lepiej od nas, co nas bar-
dzo cieszy. Szachy to wartościowy spo-

sób spędzania wolnego czasu, rozwijają 
zdolności logicznego myślenia, skupie-
nia i budowania długofalowej strategii. 
A także wyciszają, bo to zupełnie inny 
rodzaj gry niż komputerowe „strzelan-
ki”. Gra w szachy „w realu”, z żywymi 
ludźmi to mądra rozrywka – dzięki niej 
dzieci uczą się również, jak przegrywać. 
A to ważna umiejętność nie tylko w sza-
chach, ale i w życiu – podsumowały 
zgodnie mamy młodych szachistów.  

 Po podliczeniu punktów okazało 
się, że w obu kategoriach wiekowych 
triumfowali zawodnicy ze Szkoły Pod-
stawowej w Suchym Lesie. W  katego-
rii klas 3-6 zwycięzcą został Filip Zie-
liński, w grupie 1-2-klasistów – Dawid 
Chechelski.

Obaj chłopcy, tak jak większość 
ich kolegów, szachami zainteresowali 
się w domu, a  okazją do szlifowania 
umiejętności są dla nich zajęcia sza-
chowe w szkole.

Pytani o początki szachowej pasji, 
młodzi zawodnicy często wspominają 
pierwsze ruchy figur na szachowni-
cy, wykonywane już w przedszkolu. 
Inni z dumą mówią: 

- Początkowo gry w szachy uczył 
mnie tata, ale teraz już go ogrywam. Te-
raz to ja mógłbym wiele nauczyć jego . 

Szkoła cierpliwości 
i konsekwencji 

- Szachy uczą współdziałania 
i podejmowania trafnych, a na do-
datek – wbrew obiegowym opiniom 

– szybkich decyzji. To umiejętności 
bezcenne w dorosłym życiu.  Zrozu-
miała to Armenia, która wprowadziła 
szachy jako obowiązkowy przedmiot 
w szkołach podstawowych. Tam już 
6-latkowie przez 2 godziny tygodnio-
wo uczą się w szkole gry w szachy. 
Szkoda, że taki projekt dla klas I-III 
w polskich podstawówkach nie zyskał 
szerokiego odzewu w parlamencie. 
Szachy to szkoła cierpliwości, pra-
cowitości i konsekwencji, a te cechy 
przecież chcielibyśmy wpoić naszym 
dzieciom – podsumował sędzia Ma-
rek Cołta. 

Karolina Bańka 

ZOSTAŃ MISTRZEM ORTOGRAFII
Już po raz dwunasty Zespół Szkół 

im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego 
w Bolechowie organizuje Otwarty 

Międzygminny konkurs Ortograficzny. W 
tym roku odbędzie się on  

10 czerwca o godzinie 17.00 w budynku 
szkoły przy ul. Obornickiej 1.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych! 

Patronat honorowy nad konkursem objęli:  
pan Tomasz Łęcki -  Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina, pan Mariusz Poznański –Wójt Gminy Czerwonak 

i pan Grzegorz Wojtera –Wójt Gminy Suchy Las. 
Wszystkie prace będą kodowane aż do 

zakończenia konkursu i wyłonienia zwycięzcy, 
na którego czekają cenne nagrody.
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Otwarcie ogródka miało miejsce 
w tym miesiącu, a towarzyszyło mu ple-
nerowe przyjęcie w stylu amerykańskim.

Śródziemnomorscy 
Amerykanie

Nowocześnie i komfortowo za-
aranżowana przestrzeń ogródka, wy-
posażona w profesjonalny sprzęt do 
grillowania i pokazów live cooking jest 
wprost stworzona do organizowania 
tam barbecue party.

Słynąca z doskonałej śródziem-
nomorskiej kuchni restauracja Gusto 
Food&Wine tym razem zaskoczyła 
swoich gości przysmakami kuchni 
amerykańskiej. Szef kuchni Dawid 

Wysocki zaserwował oryginalne bur-
gery, soczyste steki oraz aromatyczne 
żeberka. Przyjęcie zaplanowano w for-
mule „Allyoucaneat”, a w menu, oprócz 
potraw grillowanych, znalazły się prze-
kąski, zupy i sałatki. Nie zabrakło też 
propozycji dla dzieci. O dobrą zabawę 
najmłodszych gości podczas przyjęcia 
zadbali animatorzy – do dyspozycji 
dzieci były przestrzenie w ogródku, 
strefa plastyczna oraz specjalny kącik 
dla maluchów wewnątrz hotelu.

Plenerowe grillowanie nie mogło 
się obyć bez szlachetnych trunków. 
Doskonałym uzupełnieniem grillo-
wanych dań była starannie dobrana 
oferta piw rzemieślniczych.

In vino veritas
Z kolei gratkę dla koneserów wina sta-

nowiła niewątpliwie możliwość skoszto-
wania doskonałych gatunków win – bez 
konieczności zakupu całej butelki. Było to 
możliwe dzięki pierwszemu w Poznaniu 
dyspenserowi do serwowania wina na 
kieliszki, który wtłacza do butelek neu-
tralny gaz, zapobiegając oksydacji wina 
i zachowując jego walory przez długi czas 
po otwarciu butelki. Taka okazja nie uszła 
uwadze koneserów wina, którzy z przy-
jemnością wzięli udział w party.

Spotkania w nowym miejscu moż-
na organizować nie przejmując się po-
godą. Nowo otwarty ogródek posiada 
nie tylko odpowiednie zadaszenie, ale 
też specjalne nagrzewnice, które za-
dbają o odpowiednią temperaturę na 
zewnątrz. Ponadto do dyspozycji gości 
będą przytulne przestrzenie wewnątrz 
restauracji Gusto Food & Wine, w tym 
miejsce z kominkiem.

(red.)

 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las WYDARZENIA

DO PRZEDSIĘBIORCÓW 
I FIRM

Szanowni Państwo,
Miło nam poinformować Państwa, że w dniu 28 listopada 

2013 roku Rada Gminy Suchy las uchwaliła uchwałę nr XlI
/442/13 w sprawie Programu „karta dużej rodziny”. Inicjatywa 
taka jak naszej Gminy znajduje ogromne poparcie Pary Prezy-
denckiej, Bronisława i Anny komorowskich, znanych z zaan-
gażowania w działania na rzecz rodzin.

Celem Programu jest wspieranie i promowanie rodzin 
wielodzietnych wychowujących minimum trójkę dzieci oraz 
ułatwienie im dostępu do sportu, kultury, rekreacji i innych 
usług, umacnianie modelu rodziny wielodzietnej oraz pomoc 
w realizacji funkcji rodziny, a także poprawa warunków życio-
wych rodzin wielodzietnych.

Program realizowany będzie przez:
– Park Wodny Octopus w Suchym lesie,
– Centrum kultury Gminy Suchy las,
– inne podmioty, które zadeklarują chęć współpracy.
Uchwała przewiduje możliwość przystąpienia każdego 

przedsiębiorcy z terenu Gminy do Programu „karta dużej rodzi-
ny”. Zwracamy się zatem do Państwa z propozycją rozważenia 
możliwości przystąpienia do tego Programu. Oferując zniżki 
na swoje towary i usługi, nie tylko udzielicie Państwo wsparcia 
rodzinom mieszkającym w naszej gminie, ale również zyskacie 
nowych, stałych klientów. 

Przystąpienie do Programu to dowód Państwa wrażliwości 
społecznej i sposób na stworzenie pozytywnego wizerunku 
firmy. Aby stać się Partnerem Programu „karta dużej rodziny” 
wystarczy wypełnić deklarację przystąpienia do Programu 
i przesłać ją lub dostarczyć osobiście do Urzędu Gminy Suchy 
las. W formularzu tym, który pobrać można ze strony www.
suchylas.pl/kartadużej rodziny, określają Państwo zakres pre-
ferencyjnych warunków dla rodzin wielodzietnych. Po pod-
pisaniu porozumienia w sprawie współpracy, otrzymacie 
Państwo materiały z logo programu do oznakowania siedzi-
by prowadzenia działalności gospodarczej, zyskacie Państwo 
prawo do wykorzystywania logotypu Programu na swoich 
stronach internetowych i materiałach reklamowych.

liczymy, że przyjmą Państwo z zainteresowaniem niniejszą 
propozycję.

Gminna Gospodarka 
Śmieciowa 2014 - 
ODPADY ZIELONE

Od maja do listopada włącznie odpady zielone: trawa, 
liście, zielone rośliny, rozdrobnione gałęzie – będą odbie-
rane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zgodnie 
z harmonogramem w ramach opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, którą uiszcza się co dwa miesiące.

Odbiór odpadów zielonych 
z nieruchomości niezamieszkałych 
wykonywany jest odpłatnie na 
podstawie złożonego zlecenia!

Natomiast przez cały rok od-
pady zielone można we własnym 
zakresie dostarczyć do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
komunalnych (w skrócie PSZOk), 
gdzie zostaną odebrane nieod-
płatnie. PSZOk mieści się przy 
oczyszczalni ścieków w Chludowie, 
ul. Golęczewska, tel. 691 150 250,  
e-mail: segregacja@zgksuchylas.eu. 
Punkt ten czynny jest od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00 – 
16.00, w soboty w godz. 8.00 – 13.00. 
W niedziele i dni ustawowo wolne 
od pracy PSZOk jest nieczynny. Do 
PSZOk można dostarczyć również 
gałęzie i korzenie. W tym przypad-
ku w Punkcie pobierana jest jedy-
nie opłata za ich rozdrobnienie, 
która wynosi:

10 zł za rozdrobnienie 100 kg ga-•	
łęzi,
13,50 zł za rozdrobnienie 100 kg •	
korzeni.

Poza tym istnieje możliwość 
zamówienia odbioru odpadów 

zielonych z nieruchomości. Usługa 
ta jest odpłatna i wynosi 35 zł za 
odbiór do 15 worków 120l. W tym 
celu należy zgłosić się do Zakładu 
Gospodarki komunalnej (Suchy las, 
ul. Młodzieżowa 1, tel. 61 8125 160). 
W przypadku większej ilości od-
padów zielonych można zamówić 
również kontener (cennik w siedzi-
bie ZGk lub na stronie internetowej 
www.zgksuchylas.eu).

Ważne! Należy pamiętać, że od-
pady zielone takie jak trawa liście, 
rośliny zielone nie mogą być zmie-
szane w jednym worku z rozdrob-
nionymi gałęziami. Rozdrobnione 
gałęzie należy wkładać do odręb-
nego worka! Wszystkie worki z od-
padami zielonymi należy zawiązać 
lub zakleić.

Przypominamy!
Zgodnie z decyzją Wójta Gmi-

ny Suchy las informujemy, że do 
30 kwietnia na terenie gminy do-
puszcza się SPAlANIE ODPADÓW 
ZIElONYCH poza instalacjami, ale 
wówczas, gdy nie narusza to in-
nych przepisów oraz nie powoduje 
uciążliwości dla okolicznych miesz-
kańców.

Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi reguluje się co dwa miesiące

Do końca kwietnia należy uregulować opłatę za miesiąc marzec i kwiecień. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje się na indywi-
dualny numer konta, który na podstawie złożonej deklaracji został przypisany 
i przesłany przez Urząd Gminy w Suchym Lesie właścicielom nieruchomości 
zamieszkałych. W przypadku osób, które nie otrzymały indywidualnego nu-
meru konta lub został on przez nie zagubiony należy zgłosić się do Urzędu Gmi-
ny, Suchy Las ul. Szkolna 13, pok. nr 8, tel. 61 8926 449.

Jak odzyskać pieniądze – uproszczona procedura!

 Jednak w związku z okresem przejściowym, a także błędną 
informacją SMS-ową przesłaną przez GOAP i przypominającą 
o opłacie, wielu mieszkańców gminy Suchy las uiściło opłatę 
z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na indywi-
dualne konta GOAP.

 Osoby, które dokonały opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi za 2014 r. na konto bankowe GOAP w Po-
znaniu, mogą, w celu skrócenia procedury złożyć wniosek o 
jej przekazanie na konto Gminy Suchy las. Wniosek można 
składać osobiście w siedzibie GOAP, można przesłać go pocz-
tą lub złożyć w Urzędzie Gminy Suchy las.

 We wniosku należy podać dane osobowe, kwotę dokona-
nej wpłaty, a także nr indywidualnego konta, o którym Gmina 
informowała mieszkańców osobnym pismem. W przypadku 
nieotrzymania lub zagubienia nr konta, informacja o nim zo-
stanie podana telefonicznie pod nr 61 926 449. 

Formularze wniosku dostępne są na stronie internetowej 
Gminy, GOAP-u oraz w siedzibie UG i GOAP-u. Nadpłata wy-
nikająca z różnicy stawek zostanie zaksięgowana na następny 
okres rozliczeniowy opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi.

Gmina Suchy Las od 1 stycznia 2014 r. nie jest już członkiem Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami Aglome-
racji Poznańskiej (GOAP) i od tego czasu samodzielnie organizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 
Dlatego opłata z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi należna jest Gminie Suchy Las, a nie GOAP-owi.  

PTB Nickel zdobyło I miejsce 
w konkursie „Buduj Bezpiecznie”!
PTB Nickel, firma z ponad 22-letnim doświadczeniem na polskim rynku budowlanym, 
zdobyła I miejsce w konkursie Państwowej Inspekcji Pracy „Buduj Bezpiecznie”.  
Zrealizowana przez spółkę w 2013 roku budowa podpoznańskiego marketu Leroy Merlin 
została uznana za najbezpieczniejszą w Wielkopolsce. Prestiżową nagrodę, przyznawaną 
wykonawcom zapewniającym wysoki poziom bezpieczeństwa pracy w budownictwie, 
odebrał podczas tegorocznych Targów BUDMA prezes firmy Michał Nickel. 

Market typu Dom i Ogród sieci 
Leroy Merlin w podpoznańskich 
Złotnikach, to jedna z ponad 100 in-
westycji zrealizowanych przez firmę 
PTB Nickel w systemie generalnego 
wykonawstwa. Wybudowany przez 
spółkę nowoczesny i proekologiczny 
obiekt o pow. ponad 13 tys. m2 został 
uznany przez komisję konkursu „Bu-
duj Bezpiecznie” za najlepszą budowę 
2013 roku pod względem bezpieczeń-
stwa i higieny pracy. Przyznawane od 
kilku lat nagrody Państwowej Inspek-
cji Pracy trafiają do przedsiębiorstw, 
które nie tylko zapewniają bezpieczne 
stanowiska pracy w procesie realiza-
cji obiektów budowlanych, ale także 
przyczyniają się do ogólnego wzrostu 
poziomu bezpieczeństwa pracy w bu-
downictwie w skali całego kraju.

I miejsce w prestiżowym konkursie 
PIP to dla nas ogromne wyróżnienie. 
Od ponad 22 lat bezpieczne warun-
ki pracy na placach budów to jeden 
z najważniejszych priorytetów naszej 
działalności i cieszymy się, że nasze 
starania zostały dostrzeżone także na 
zewnątrz. - mówi Michał Nickel, pre-
zes PTB Nickel – Market w Złotni-
kach, który ze względu na nową jakość 

architektury, nowoczesne materiały 
wykończeniowe oraz zastosowane 
rozwiązania proekologiczne jest obiek-
tem referencyjnym dla koncernu Leroy 
Merlin, wybudowaliśmy w niespełna 
8 miesięcy. Prace budowlane, nad któ-
rymi czuwał kierownik budowy Piotr 
Idzikowski, dzięki udanej współpracy 
z inwestorem, architektami oraz in-
spektorami PIP przebiegły bez żadnych 
zakłóceń. Jesteśmy bardzo zadowoleni, 
iż stworzone przez nas na tej budowie 
warunki pracy zostały uznane za naj-
lepsze w Wielkopolsce.

PTB Nickel, firma rodzinna z Su-
chego Lasu, działa na rynku budow-
lanym od 1991 roku. Ponad 100 zre-
alizowanych z sukcesem inwestycji 
pozwoliło spółce zgromadzić specja-
listyczną wiedzę, doświadczenie, kon-
takty oraz zasoby osobowe i sprzętowe, 
które okazały się kluczowe w czasie 
kryzysu trawiącego polską branżę 
budowlaną. Przeprowadzona restruk-
turyzacja firmy oraz rozbudowanie jej 
portfolio o zaawansowane technolo-
gicznie projekty z zakresu budownic-
twa przemysłowego, biurowego i infra-
strukturalnego, takie jak m.in. ośrodek 
biomedyczny Nickel

BioCentrum, fabryki GlaxoSmi-
thKline, Hochland, Kraft Foods, Ba-
xters czy Europoles, nowoczesne parki 
technologiczne i kompleksy basenowe, 
przyniosło w ostatnich 2 latach wzrost 
przychodów PTB Nickel o prawie 
54%, a zysku netto aż o 90%. Wartość 
kontraktów, pozyskanych do realizacji 
na lata 2013-2015, pozwala prognozo-
wać dalsze zwiększanie obrotów firmy. 

(red.)

Uczta na świeżym powietrzu
Tej wiosny restauracyjna mapa Poznania wzbogaciła się 
o nowe, klimatyczne miejsce – ogródek restauracji Gusto 
Food & Wine w Hotelu Ilonn.
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Budowa systemu kanalizacji 
w Chludowie to długofalowa inwesty-
cja, rozpoczęta jeszcze w 2002 r. 

- Będące obecnie na ukończeniu 
prace na ulicach Tysiąclecia i Dwor-
cowej zakończą etap inwestycji dla 
wschodniej części Chludowa, jego 
prawej strony od drogi krajowej nr 
11 – mówi Jerzy Świerkowski, wice-
wójt Gminy Suchy Las – Część tego 
zadania finansowana jest ze środków 
unijnych. Około 15 % kosztów inwe-
stycji pokrywa dotacja z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
w ramach priorytetu III „Środowisko 
Przyrodnicze”. 85 % kosztów inwesty-
cji wpisano w budżety gminy na lata 
2012, 2013 i 2014. 

Bez utrudnień w ruchu 
Budowa sieci kanalizacyjnej na 

ulicach Dworcowej i Tysiąclecia nie 
spowodowała utrudnień w ruchu dro-
gowym ani zmian w kursowaniu auto-
busów komunikacji gminnej. Na czas 
prac przesunięto jedynie dwa przystan-
ki autobusowe, a ruch – dzięki przejezd-
ności jednej strony ulic – odbywa się 
płynnie. Drobnych utrudnień można 
spodziewać się jedynie przez  1-2 dni 
w czerwcu, kiedy na ulicy Dworcowej 
zostanie położony nowy asfalt.   

- Po zakończeniu prac mieszkańcy 
całej wschodniej części Chludowa będą 
mieli możliwość podłączenia się do sie-
ci kanalizacji sanitarnej. To bardzo waż-
na inwestycja ze względu na jej wpływ 

na stan środowiska naturalnego. Wy-
eliminuje ona konieczność korzystania 
z różnej jakości starych szamb, które 
mogły być nieszczelne. Docelowo przy-
niesie też oszczędności mieszkańcom, 
pozwalając obniżyć koszty wywozu 
nieczystości – mówi Jerzy Świerkow-
ski – Dla Urzędu Gminy ważne jest, by 
nowi potencjalni użytkownicy przyłą-
czali się do systemu kanalizacji. Liczy-
my na ich rozsądek i dobrą wolę, gdyż 
ta inwestycja poprawi komfort życia 
wszystkich mieszkańców Chludowa. 
A także zwiększy atrakcyjność gospo-
darczą i inwestycyjną gminy.

 W najbliższych miesiącach plano-
wane są w Chludowie kolejne prace, 
mające na celu poprawę bezpieczeń-

stwa mieszkańców. Obejmują one 
m.in. oświetlenie ulicy Obornickiej 
w kierunku cmentarza. Równocześnie 
trwają prace projektowe nad systemem 
kanalizacji dla zachodniej części Chlu-
dowa (po lewej stronie drogi krajowej 
nr 11) oraz Golęczewa i Zielątkowa.  

 Karolina Bańka     

INFORMACJE Z CENTRUM kUlTURY
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nazwa data miejsce
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI 23 kwietnia, CKiBP 
spotkanie z Elizą Piotrowską godz. 08.30 i 10.30 Biblioteka 
– autorką i ilustratorką książek  wstęp wolny
RPWL 26 kwietnia, CKiBP 
koncert godz. 20.00 Sala Widowiskowa 
  bilety: 60/80 zł 
  (do nabycia 
  w sekretariacie)
SEKS DLA OPORNYCH 9 maja, , godz. 19.00 CKiBP 
spektakl 10 maja, godz. 18.00 Sala Widowiskowa 
W maju zapraszamy na i 20.30 bilety: 
kolejne spotkanie z Marią Pakulnis,   60 zł norm./40 zł ulg. 
Mirosławem Kropielnickim   grupowe! od 20 osób: 
i spektaklem Seks dla opornych.   50 zł norm./30 zł ulg. 
Małżeństwo Alice i Henry z dwu-  (do nabycia 
dziestoparoletnim  stażem wiodący   w sekretariacie 
zwyczajne, pracowite, wręcz banalne  i na www.bilety24.pl) 
życie, zapragnęli ożywić swój związek 
związek i obudzić dawną namiętność. 
Spotykają się więc w ekskluzywnym 
hotelu z podręcznikiem Seks dla  
opornych. Będzie emocjonująco, 
burzliwie, śmiesznie i zarazem 
gorzko, jak to w małżeństwie bywa.
MARCIN MELLER 13 maja CKiBP 
spotkanie autorskie  Sala Widowiskowa
ANDRZEJ GRABOWSKI 14 maja CKiBP 
spotkanie autorskie  Sala Widowiskowa
JAN WOJCIECH MALIK 16 maja CKiBP, Hol Główny 
otwarcie wystawy
ZOFIA BESZCZYŃSKA 20 maja Filia Biblioteczna 
spotkanie autorskie  CKiBP w Chludowie
MICHAŁ BAJOR 26 maja, godz. 18.00 CKiBP 
Moje podróże  Sala Widowiskowa 
koncert  bilety: 
  50 zł norm./40 zł ulg. 
  (do nabycia  
  w sekretariacie  
  i na www.bilety24.pl)

Kalendarium kulturalne

Suchy Las Liderem Kultury
Plebiscyt EURO-GMINA, EURO-POWIAT, EURO-PARTNER 
Gala wręczenia nagród Plebiscytu EURO-GMINA, EURO-POWIAT, EURO-PARTNER zgroma-
dziła w poznańskim Urzędzie Wojewódzkim wielu znakomitych gości. Gości, którzy nie 
tylko odbierali wyróżnienia, ale również weszli w skład Kapituły Plebiscytu. Wśród nich 
znaleźli się m.in. przedstawiciele organizacji biznesowych oraz reprezentanci miast, gmin 
i powiatów województwa wielkopolskiego.  

O randze wydarzenia świadczyć 
może fakt, iż  plebiscyt – zorganizo-
wany przez warszawską firmę EURO 
PARTNER CORPORATION – 
uzyskał patronat m.in. Ministerstwa 
Gospodarki, Marszałka Wojewódz-
twa Wielkopolskiego oraz Wojewody 
Wielkopolskiego.

Warto doceniać liderów 
Zgromadzonych laureatów po-

witał  Wojewoda Wielkopolski Piotr 
Florek.

- 10 lat w Unii Europejskiej to 
szerokie możliwości pozyskiwania 
dodatkowych  środków i wykazania 
się w ramach gmin ciekawymi przed-
sięwzięciami oraz inwestycjami, które 
udało się zrealizować. Taki plebiscyt 
to wyjątkowa okazja, by nagrodzić 
szczególnie wyróżniające się samorzą-

dy. To także świetna promocja regionu 
– mówił.

Nagrody dla miast, gmin i powiatów 
przyznane zostały w kilkunastu katego-
riach, m.in.: ekologii, edukacji, kultury, 
turystki, sportu i przedsiębiorczości.

Lider Kultury – od Klubu 
Rolnika do Ośrodka Kultury 

W kategorii Lider Kultury laurem 
uhonorowano gminę Suchy Las. W uza-
sadnieniu podkreślono, iż w gminie od 
lat stawia się na kulturę, o czym świad-
czą zapisy z jej historii. Pierwsza biblio-
teka w Suchym Lesie została otwarta 
już w 1946 r. Wyróżnienie w imieniu 
Wójta odebrał Paweł Andrzejewski, 
kierownik Referatu Promocji gminy. 
Dziękując Kapitule, podkreślił:

- Będąc mieszkańcem gminy od 
urodzenia, pamiętam jeszcze czasy 

Klubu Rolnika. Tym bardziej jestem 
dumny z nowoczesnej infrastruktury 
kulturalnej, w powstanie której zaan-
gażowany był zespół ludzi, z panią dy-
rektor Urszulą Habrych na czele. To jej 
należą się szczególne podziękowania.          

Tarnowo Podgórne – dobry 
klimat dla przedsiębiorczości  

Nagroda Lider Przedsiębiorczości 
trafiła w ręce Tadeusza Czajki, wójta 
gminy Tarnowo Podgórne. Na decyzję 
Kapituły wpłynęło partnerskie współ-
działanie wielkiego przemysłu i ma-
łych dynamicznych przedsiębiorstw, 
stymulowane przez władze gminy, 
a także konsekwentny rozwój oświa-
ty, kultury i sportu. Tadeusz Czajka, 
dziękując za wyróżnienie, podkreślił 
rolę przedsiębiorstw, działających na 
terenie gminy:

- To wyróżnienie dla nich – za ich 
odwagę w podejmowaniu decyzji, za 
to, że zdecydowali się u nas inwesto-
wać i że w tak szerokim zakresie wspie-
rają rozwój lokalnej społeczności. Bar-
dzo troszczymy się o to, żeby klimat 
dla przedsiębiorczości w gminie Tar-
nowo Podgórne był coraz lepszy, żeby 
zachęcał kolejnych inwestorów. To 
wymaga sporego wysiłku, wymaga też 
wsparcia instytucji państwowych. Za  
to serdecznie dziękuję tym wszystkim, 
którzy rozumieją, że przedsiębiorcom 
trzeba otwierać drogę. 

Zaangażowanie 
i operatywność – Jan 
Broda Wójtem Roku

Tytuły Gminy Roku i Wójta Roku 
powędrowały do Gminy Komorniki 
i jej wójta Jana Brody. Na Kapitule 
konkursu szczególne wrażenie zrobiła 
sprawna administracja, bardzo niskie 
bezrobocie oraz doskonale przygoto-
wane tereny inwestycyjne (m.in. dla 
centrum logistycznego Volkswagena).

Odbierając nagrodę Jan Broda mówił:
- Bardzo dziękuję za to wyróżnienie. 

Jesteśmy dumni z naszych osiągnięć, 
ale też odczuwamy ciężar odpowie-
dzialności za przyszłość. Przed nami 
jeszcze dużo do zrobienia, ale dzięki 

zaangażowaniu współpracowników 
z Rady Gminy możemy wspólnie się-
gać coraz wyżej.       

Współpraca, która buduje 
wspólnotę – Powiat 
Poznański Powiatem Roku  

Powiatem Roku został wybrany 
powiat poznański, a jego starosta Jan 
Grabkowski otrzymał indywidualny 
tytuł Starosty Roku. W uzasadnieniu 
Kapituła podkreśliła liczne nagrody 
i wyróżnienia dla sprawnej admini-
stracji powiatu, tworzenie nowych 
miejsc pracy oraz partnerską współ-
pracę z lokalnymi samorządami. 

- Ta nagroda to duża przyjemność, 
ale również wyzwanie. Cieszę się, że 
tyle samorządów z powiatu poznań-
skiego zostało wyróżnionych, bo to 
świadczy o tym, że siła tkwi w nas 
wszystkich. Nie w samym powiecie, 
ale naszej owocnej współpracy. Dlate-
go cieszymy się Waszymi sukcesami, 
tak jak własnymi – mówił Jan Grab-
kowski odbierając nagrodę. 

Miasto nieograniczonych 
możliwości – laur dla Piły 

Tytuł Miasta Roku i Prezydenta 
Roku powędrował do Piły oraz Piotr 
Głowskiego.

- Piła to miasto ogromnych moż-
liwości, o którym wkrótce będzie 
głośno – czytał w uzasadnieniu Artur 
Świtoń z EURO PARNER CORPO-
RATION – Bogata oferta terenów 
inwestycyjnych, specjalna strefa eko-
nomiczna oraz inkubator przedsiębior-
czości przyciągają inwestorów.  A in-
frastruktura turystyczna i sportowa 
oraz  prężne ośrodki kultury sprawiają, 

że w Pile żyje się pełnią życia. 
Prezydent Piotr Głowski dzięko-

wał nie tylko swoim współpracowni-
kom z urzędu:

-  Podziękowania należą się tym 
wszystkim, którzy wspierają  mia-
sto, naszym stowarzyszeniom i fun-
dacjom. Tym, którzy angażują się 
w przedsięwzięcia, które urząd miasta 
jedynie współorganizuje. To często od 
nich wychodzi inicjatywa. Ten sukces 
to również zasługa przedsiębiorców 

– działa u nas ponad 80 dużych firm 
z kapitałem zagranicznym, co jak na 
niewielkie miasto jest bardzo dobrym 
wynikiem. To pokazuje, że polskie 
miasta są liderami, nie tylko w naszym 
kraju, ale także w Unii Europejskiej.            

Stawiamy na jakość – Piotr 
Koperski EURO-PARTNEREM   

Kapituła nagrodziła również firmy 
współpracujące z samorządami. To 
dzięki nim mieszkańcy mogą uczest-
niczyć w ciekawych imprezy kultu-
ralnych oraz sportowych, a także – ci 
najmłodsi – otrzymywać stypendia 
dla uzdolnionych. Wkład przedsię-
biorstw  w rozwój regionu jest nie do 
przecenienia. 

Wśród wyróżnionych firm zna-
lazła się Piekarnia Cukiernia Piotr 
Koperski, firma z wielkimi tradycjami, 
znana nie tylko w Wielkopolsce z do-
skonałego smaku. 

Nagrodzone owacją słowa Piotra Ko-
perskiego, właściciela piekarni – mistrza 
świata w swoim fachu –  uznać można 
za najlepsze podsumowanie uroczystej 
gali: „Najważniejsza, proszę Państwa, 
jest jakość i jej się trzeba trzymać”.

Karolina Bańka 

WYDARZENIA / Z GMINY

Wschodnie Chludowo w pełni skanalizowane ?
Na to pytanie już za cztery miesiące będziemy mogli odpowiedzieć pozytywnie. Trwające 
od października 2012 r. prace nad rozbudową systemu kanalizacji dla Chludowa mają się 
bowiem zakończyć 15 sierpnia. 
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Piotr Florek - Wojewoda Wielkopolski, Paweł Andrzejewski - Kierownik Referatu Promocji Gminy Suchy Las,
Mateusz Klemenski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego

Jan Broda - Wójt Gminy Komorniki, Jan Grabkowski - Starosta Powiatu Poznańskiego, 
Dorota Lew-Pilarska - Burmistrz Czempinia, Piotr Głowski - Prezydent Piły

Piotr Koperski - przedsiębiorca
Tomasz Łęcki - Burmistrz 

Murowanej Gośliny
Tadeusz Czajka - Wójt 
Tarnowa Podgórnego
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PRAWNIk RADZI / REklAMA  

Jak znieść współwłasność nieruchomości?
Często zdarza się, iż nieruchomość stanowi własność kilku osób. Na ogół współwłaściciele 
zgadzają się ze sobą ale co w przypadku, gdy pojawią się różnice zdań na tyle poważne, 
że któryś ze współwłaścicieli będzie chciał zakończyć taką sytuację?

W jaki sposób można znieść współ-
własność nieruchomości?  

Instytucja współwłasności zosta-
ła uregulowana w przepisach kodek-
su cywilnego. Art. 195 kc stanowi, iż 
własność tej samej rzeczy może przy-
sługiwać niepodzielnie kilku osobom. 
Współwłaścicielami nieruchomości 
stajemy się często w wyniku dziedzi-
czenia (spadek), rzadziej w wyniku 
darowizny części nieruchomości czy 
też własnego wyboru np. kupując 
z kimś dom, czy też nieruchomość 
pod budowę. 

Zgodnie z treścią art. 210 kodeksu 
cywilnego każdy ze współwłaścicieli 
może żądać zniesienia współwłasności.

Aby znieść współwłasność może-
my skorzystać z jednego z trzech spo-
sobów tj.:

poprzez jej fizyczny podział lub,•	
poprzez przyznanie nieruchomości •	
jednemu ze współwłaścicieli z obo-
wiązkiem spłaty na rzecz pozostałych 
lub
sprzedaż nieruchomości i podział •	
uzyskanej kwoty. 

Współwłaściciel nie musi uzasad-
niać żądania zniesienia współwłasności. 
Uprawnienie to nigdy się nie przedaw-
nia i nie można się go zrzec. Prawo żąda-
nia jej zniesienia nie zależy od wielkości 
udziałów. Należy pamiętać, iż nie każdą 
współwłasność można znieść (np. nie-
dopuszczalne jest zniesienie współwła-
sności przymusowej, powstającej wraz 
ze wspólnotą mieszkaniową). 

Znieść współwłasność nieruchomo-
ści można polubownie lub sądownie.

Umowa znosząca współwłasność 
za porozumieniem wszystkich stron 
musi zostać zawarta zgodnie przez 
wszystkich współwłaścicieli. W przy-
padku, gdy przedmiotem umowy jest 
nieruchomość, aby znieść współwła-
sność koniecznie musimy udać się 
do notariusza, bowiem dla zniesienia 

współwłasności nieruchomości wy-
magana jest formy aktu notarialnego.

W sytuacji, gdy nie możemy dojść 
do porozumienia ze wszystkimi współ-
właścicielami, nie będziemy mogli sko-
rzystać z umownego trybu zniesienia 
współwłasności. Pozostanie nam jedy-
nie tryb sądowy. Sądowne zniesienie 
współwłasności odbywa się przed są-
dem rejonowym, właściwym ze wzglę-
du na położenie rzeczy. Wniosek taki 
może złożyć każdy ze współwłaścicieli.

Opłata sądowa od wniosku o zniesie-
nie współwłasności jest opłatą stałą, bez 
względu na wartość nieruchomości. Opła-
ta od takiego wniosku wynosi 1000 zł.

Jeśli jednak wniosek zawiera zgod-
ny projekt zniesienia współwłasności, 
opłata  znacznie niższa i wynosi 300 zł. 

Dodatkowo pragnę wspomnieć, iż 
wniosek do Sądu o zniesienie współ-
własności powinien zawierać wszyst-
kie elementy wynikające z przepisów 
o pozwie oraz wymieniać wszystkich 
zainteresowanych w sprawie (art. 511 
k.p.c.). We wniosku należy m.in. opi-
sać nieruchomość mającą ulec podzia-

łowi wskazując miejsce jej położenia, 
powierzchnię, przeznaczenie, numer  
księgi wieczystej oraz oznaczenie geo-
dezyjne. Wnioskodawca może rów-
nież określić swoje żądania dotyczące 
sposobu zniesienia współwłasności (tj. 
czy nieruchomość ma zostać zniesio-
na poprzez fizyczny podział, sprzedaż 
czy też przyznanie nieruchomości 
jednemu, względnie kilku współwła-
ścicielom z obowiązkiem spłaty pozo-
stałych). Do wniosku należy dołączyć 
odpis z księgi wieczystej lub inny do-
kument własnościowy, jeżeli księga 
wieczysta nie została założona.

Podsumowując należy stwierdzić, 
iż najpierw warto spróbować znieść 
współwłasność w drodze umowy 
u notariusza. Dopiero gdy nie ma na 
to zgody – udać się do sądu. Może bo-
wiem się okazać, iż polubownie „zała-
twimy” znacznie więcej niż na drodze 
sądowej.

Składamy podziękowania  
dla Pani Joanny Sznajder 

właścicielki kwiaciarni Cattleya 
za przygotowanie aranżacji  

do zdjęcia na okładkę Magazynu  
oraz dla Pana Jarosława Ślęzaka  

za wykonanie zdjęcia do okładki.

„Praca dla Pokoju – 
Pojednanie nad grobami”
Uczniowie i nauczyciele z Justus-von-Liebig Schule w Ha-
nowerze i ZS 1 w Swarzędzu zrealizowali projekt „Praca dla 
Pokoju – Pojednanie nad grobami”. 

Wspólne porządkowanie grobów  
w kwaterach wojennych cmentarza na 
poznańskim Miłostowie było okazją 
do przybliżenia młodzieży losu ofiar 
działań wojennych, miało także skła-
niać do refleksji nad skutkami wojny 
i zachęcać do podejmowania wysiłku 
na rzecz pokoju. 

Pomiędzy 17 a 28 marca uczniowie 
z Regionu Hanower, partnerskiego re-
gionu Powiatu Poznańskiego, wspólnie 
z rówieśnikami ze Swarzędza, prowa-
dzili prace porządkowe w kwaterach 
wojennych na cmentarzu na poznań-
skim Miłostowie.  Projekt zakończyło 
uroczyste złożenie wieńców w czterech 
kwaterach: ofiar cywilnych, żołnierzy 
polskich, niemieckich i radzieckich.

W programie dwutygodniowego 
pobytu najwięcej miejsca zajmowały 
prace porządkowe, nie zabrakło jed-
nak czasu na m.in. poznawanie miasta 
i powiatu poznańskiego, zwiedzanie 
Fortu III, czy Muzeum byłego nie-
mieckiego Obozu Zagłady Kulmhof 
w Chełmnie. W ZS 1 w Swarzędzu dla 
uczestników projektu przeprowadzo-
ne zostały warsztaty językowe, fryzjer-
skie i gastronomiczne. Zaplanowano 
też rozgrywki piłki nożnej.

Projekt „Praca dla Pokoju – Po-
jednanie nad grobami” zainicjowany 
został w 1953 roku przez Narodowy 
Związek Opieki nad Niemieckimi Gro-
bami Wojennymi (Volksbund Deut-
sche Kriegsgräberfürsorge e.V.). Dotąd 
wzięło w nim udział już ponad 190 tys. 
młodych ludzi z wielu krajów Europy.

Joanna Frycz, 
Referat Współpracy Zagranicznej 

i Promocji Przedsiębiorczości 
Gabinet Starosty

Technikum żywienia 
w Murowanej Goślinie – kuźnią 
talentów gastronomicznych
Jak sprawić, by uczeń stał się „Młodym Kreatorem Sztuki 
Kulinarnej”? Tę tajemnicę zna z pewnością Izabela Staro-
sta-Byczyńska – nauczycielka przedmiotów zawodowych 
w technikum żywienia i usług gastronomicznych w Muro-
wanej Goślinie, należącym do Zespołu Szkół w Bolechowie, 
którego organem prowadzącym jest Powiat Poznański. 

Już po raz drugi zaszczytne mia-
no „Młodego Kreatora Sztuki Kuli-
narnej” przypadło jej wychowankom, 
w 2013 roku  – Andżelice Piechowiak, 
a w 2014 roku – Sandrze Skibińskiej.

Konkurs firmy „Unilever Food So-
lutions” to wielka szansa dla młodzieży 
i wyzwanie dla kreatywnych nauczy-
cieli. By zwyciężyć, potrzeba dużej 
determinacji, silnej motywacji, po-
mysłowości, znajomości najnowszych 
trendów kulinarnych, a także solidnej 
bazy oraz środków na produkty. 

Goślińska szkoła ponadgimnazjalna 
uczy nie tylko dobrego rzemiosła, ale tak-
że tego, że w gastronomii można zostać 
prawdziwym artystą. Takie podejście wy-
maga dużego zaangażowania ze strony 
nauczycieli, którzy wykraczają poza obo-
wiązujące programy nauczania i pokazują 
wychowankom, że aby osiągnąć sukces, 
nie wystarczy być dobrym uczniem; trze-
ba mieć pasję i chęć samokształcenia. 

Uczniów goślińskiego technikum 
wyróżniają nie tylko efekty pracy, ale 
także wysoki poziom znajomości teorii, 
o czym świadczą uzyskiwane wielokrot-
nie tytuły laureata Olimpiady Wiedzy 
o Żywności i Żywieniu, zapewniające 
posiadaczom wstęp na wybrane wyższe 
uczelnie w kraju. Dotychczas tytuł taki 
zdobyły trzy uczennice: Anita Zalewska, 

Katarzyna Białczyk i Zuzanna Kawczyń-
ska, które do konkursu przygotowywały 
się pod kierunkiem Danuty Borejszy-
Wysockiej, nauczycielki przedmiotów 
zawodowych w technikum żywienia. 

Sukcesy uczniów z goślińskiej 
szkoły są możliwe dzięki Powiatowi 
Poznańskiemu, który zadbał o dobre 
wyposażenie, dokonując w 2012 roku 
generalnego remontu pracowni gastro-
nomicznej. Dzięki konkursom kulinar-
nym uczniowie zdobyli dla szkoły dwa 
kolejne piece konwekcyjno-parowe. 

Placówka wzięła również udział w ak-
cji „Wiecie, co jecie w poznańskim powie-
cie”, w ramach której uczniowie mogli 
promować zdrowe jedzenie i zdrowy styl 
życia, bawiąc się przy tym świetnie i po-
znając żywność, pochodzącą z ekologicz-
nych gospodarstw z powiatu poznańskie-
go. Dostarczył ją Witold Wróbel, członek 
Stowarzyszenia Polska Akademia Smaku, 
który w sposób szczególny docenił talent 
i zaangażowanie jednej z uczennic, umoż-
liwiając jej odbycie praktyk w najlepszej re-
stauracji w Polsce, szczycącej się gwiazdką 
Michelina – „Atelier Amaro”. Powiat Po-
znański sfinansował wyjazd uczennicy 
do Warszawy.

Agnieszka Olejniczak-Gros, 
Zespół Szkół w Bolechowie 

Szkoła w Murowanej Goślinie

Z okazji zbliżającej się Wielkanocy 
proszę przyjąć życzenia, by

odradzająca się wiosna 
zagościła w Państwa życiu  

osobistym i zawodowym,
zaś czas spędzony w gronie najbliższych  

napełnił siłą i energią do dalszej pracy.

Jan Grabkowski
Starosta Poznański

z Zarządem Powiatu w Poznaniu

Znaleziono kotkę 
na osiedlu Grzybowym 
w Złotnikach.
Jest zdrowa, zadbana.
Szuka swoich właścicieli 
lub innego domu, 
w którym mogłaby 
zamieszkać.
Zainteresowane osoby 
proszę o kontakt pod 
nr tel. 691 530 355

 Pomóż Ukrainie!
Po czterech miesiącach krwawo tłumionych, wolnościowych 

demonstracji, po anszlusie krymu i w czasie pełzającej, rosyjskiej 
agresji na wschodzie kraju, Ukraińcy potrzebują naszej pomocy.

Potrzebne są leki, żywność i pieniądze. 
Do końca marca br. można było bezpłatnie przesyłać  
na Ukrainę paczki z pomocą. Nadal możemy wpłacać 
pieniądze, na przykład na specjalnie utworzone konto 

Stowarzyszenia Społeczno-kulturalnego „Polska - Ukraina”, 
z siedzibą w Poznaniu, przy ulicy Grobla 27a/6. 

Numer konta: 41 1090 1854 0000 0001 2074 6744,  
z dopiskiem: „Pomoc dla Ukrainy”.
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Joanna Weremko
660 988 892

Galeria Sucholeska
ul. Obornicka 85

Suchy Las

www.facebook.com/ 
pracowniafryzjerskaweremko

Ruszyła runda wiosenna!
W ostatni weekend marca ruszyła runda wiosenna pił-
karskiej klasy okręgowej która potrwa aż do 21 czerwca. 
Zanim jednak wiosenna liga ruszyła na dobre, każdy zespół 
mógł sobie dopisać trzy punkty z Lechitą Kłecko, który 
wycofał się z rozgrywek – W związku z tym mecz zaplano-
wany w Suchym Lesie na 19 kwietnia nie odbędzie się.

Zimowy okres przygotowaw-
czy przebiegł pomyślnie, treningi 
odbywały się początkowo na hali 
w Kleszczewie, a od połowy lutego 
na poznańskich boiskach. Drużyna 
rozegrała osiem gier kontrolnych. Tre-
ner Krzysztof Bzdęga ogłosił kadrę 
zespołu, która będzie walczyć o ligowe 
punkty: Maciej Antakolski, Łukasz 
Bagrowski, Tadeusz Bręczewski, Da-
mian Cegielski, Marcin Chorowski, 
Szymon Galasiński, Michał grabia, 
Michał Haze, Maciej Iłowiecki, Mi-
chał Jaśkowiak, Radosław Macioszek, 
Bartosz Parzuchowski, Tomasz Poli-

towski, Rafał Postaremczak, Łukasz 
Przytulski, Mariusz Sieg, Szymon 
Szymkowski, Jakub Turek, Marcin 
Woźny, Maciej Wydmuch – Kapitan 
drużyny

Przybyli: Michał Haze, Rafał Po-
staremczak (powrót po kontuzji)

Odeszli: Darek Szymański (Złoci 
Złotkowo), Bartosz Szymański (Złoci 
Złotkowo), Marcin Świerzewski (ko-
niec kariery) Tomasz Haze (Kotwica 
Kórnik)

W pierwszym spotkaniu Suchary 
pojechały „na pożarcie” do w-ce lidera 
Vitcovi Witkowo. Pierwszy mecz obu 

zespołów w sierpniu ubiegłego roku 
zakończył się wynikiem 0:5 dla gości 
z Witkowa, dlatego mało kto wierzył 
w wywiezienie chociażby punkty z tak 
trudnego terenu. Nasza drużyna sprawi-
ła jednak niespodziankę i zremisowała 
mecz 0:0 a bohaterem meczu został nasz 
nowy młody bramkarz Michał Haze, 
który wyczyniał „cuda” w bramce Sucha-
rów i to głównie dzięki niemu mogliśmy 
zainkasować jeden punkt za remis.

XV kolejka zapowiadała się podob-
nie jak przed meczem w Witkowie, każ-
dy miał w pamięci lanie 6:0 na stadionie 
w Śremie jakie sprawiła miejscowa War-
ta. Wynik poprzedniego meczu pokazał 
jednak, że drużyna potrafi się zmobilizo-
wać i odnosić korzystne rezultaty nawet 
z zespołami z czołówki. Ku zaskoczeniu 
wszystkich tak też się stało, a Suchary 
wygrały z Wartą Śrem 1:0 dopisując so-
bie 3 punkty w ligowej tabeli

GOSPODARZE GOŚCIE TERMIN WYNIk
Vitcovia Witkowo Suchary Suchy las 29.03 – godz. 16 0:0
Suchary Suchy las Warta Śrem 5.04 – godz. 16 1:0
kłos Zaniemyśl Suchary Suchy las 12.04 – godz. 16 
Suchary Suchy las lechita kł ecko Walkower 3:0 
las Puszczykowo Suchary Suchy las 26.04 – godz. 16 
kS 1999 Łopuchowo Suchary Suchy las 3.05 – godz. 16 
Suchary Suchy las Stella luboń 10.05 – godz.  16 
Polonia Poznań  Suchary Suchy las 18.05 – godz. 11 
Suchary Suchy las Pelikan Niechanowo 24.05 – godz. 16 
Piast kobylnica Suchary Suchy las 1.06 – godz. 13 
Suchary Suchy las TPS Winogrady P-ń 7.06 – godz. 16 
kotwica kórnik Suchary Suchy las 14.06 – godz. 16 
Suchary Suchy las Wełna Rogoźno  21.06 – godz. 16 

 RAZEM   DOM   WYJAZD  MECZE BEZPOŚREDNIE
 Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki M. Pkt. Z. R. P. Bramki
1. Pelikan Niechanowo 15 43 14 1 0 48-11 7 1 0 26-4 7 0 0 22-7      
2. Vitcovia Witkowo 15 34 10 4 1 41-13 5 2 0 18-4 5 2 1 23-9      
3. kłos Zaniemyśl 15 33 11 0 4 37-22 6 0 1 20-10 5 0 3 17-12      
4. kotwica kórnik 15 32 10 2 3 46-14 5 1 1 25-6 5 1 2 21-8      
5. Wełna Rogoźno 15 31 10 1 4 39-17 4 1 2 17-7 6 0 2 22-10      
6. Piast kobylnica 15 23 7 2 6 27-25 6 1 1 19-9 1 1 5 8-16      
7. Warta Śrem 15 22 7 1 7 29-24 4 0 3 16-8 3 1 4 13-16 1 3 1 0 0 2-0
8. Stella luboń 15 22 6 4 5 21-23 5 1 2 17-10 1 3 3 4-13 1 0 0 0 1 0-2
9. Suchary Suchy Las 15 20 6 2 7 19-33 3 1 4 12-15 3 1 3 7-18      
10. TPS Winogrady (Pń) 15 16 5 1 9 22-30 1 1 5 5-13 4 0 4 17-17      
11. kS Łopuchowo 15 13 4 1 10 16-37 3 1 4 10-18 1 0 6 6-19      
12. Polonia Poznań 15 12 4 0 11 17-33 3 0 5 13-15 1 0 6 4-18      
13. las Puszczykowo 15 4 1 1 13 9-49 0 0 7 6-27 1 1 6 3-22      
14. lechita kłecko 15 0 0 0 15 6-46 0 0 8 5-22 0 0 7 1-24      
  Lechita Kłecko wycofał się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

TABELA KLASY OKRĘGOWEJ

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że firma 
4 Sport & Marketing została sponsorem drużyny 
Sucharów Suchy las rocznika 2005! 

Przez najbliższy rok drużyna trenera Jakuba 
Golańskiego będzie występowała z logo 4SM na 
koszulkach meczowych. 

Więcej informacji na temat naszego sponsora znajdą 
Państwo na jego stronie internetowej www.4sm.com.pl

Nabór do 
drużyny 2007

Po majowym długim weekendzie 
rusza nabór do drużyny piłkarskiej 
chłopców urodzonych w roku 2007. 
Dokładne informacje odnośnie tre-
ningów znajdą Państwo na naszej stro-
nie internetowej www.suchary.com.pl

życzą wszystkim Czytelnikom i Klientom
zdrowych, radosnych i spokojnych

Świąt Wielkanocnych oraz pomyślności 
w życiu zawodowym i osobistym

ZAPRASZAMY NA 
ŚWIĄTECZNE ZAkUPY
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Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

 REklAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

plakat_a0_monkey_dd.pdf   1   2014-02-13   19:52:09

Poniedziałek-sobota: 6.00 - 22.00
Niedziela: 8.00 - 20.00

30 Sucholeski.EU       kwiecień 2014      nr 4 (27)  nr 4 (27)       kwiecień 2014      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 31



 REklAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

32 Sucholeski.EU       kwiecień 2014      nr 4 (27)


